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1. ĮSTAIGOS VADOVO ŽODIS 

 

Gerbiami Klaipėdos regiono plėtros tarybos, regiono bendruomenės nariai ir partneriai, 

 

2025 metai Klaipėdos regiono plėtros tarybai buvo nuoseklaus strateginių sprendimų 

įgyvendinimo, atsakingos investicijų planavimo priežiūros laikotarpis. Pagrindinis dėmesys buvo 

skiriamas 2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros plano įgyvendinimui ir jo aktualizavimui, 

užtikrinant, kad regionui numatytos Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos būtų suplanuotos ir 

naudojamos tikslingai, atsižvelgiant į savivaldybių poreikius bei ilgalaikius regiono plėtros 

prioritetus. 2025 metais planas buvo tikslinamas, reaguojant į kintančias aplinkybes ir projektų 

įgyvendinimo eigą, o stebėsenos duomenys nuosekliai svarstyti Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

kolegijoje.  

Svarbi Klaipėdos regiono plėtros tarybos veiklos kryptis išliko regioninės svarbos projektų 

vertinimas ir priežiūra. 2025 metais buvo priimtas sprendimas dėl naujo projekto pripažinimo 

regioninės svarbos projektu, taip pat įvertintos kitų projektų situacijos, priimti sprendimai dėl 

pakeitimų ar statuso panaikinimo.  

2025 metais taip pat aktyviai atstovauta Klaipėdos regiono interesams Europos teritorinio 

bendradarbiavimo programose. Ši veikla užtikrina, kad regionui aktualūs projektai būtų tinkamai 

įvertinti, o sprendimai dėl finansavimo būtų priimami atsižvelgiant į regiono poreikius.  

Atskirai pažymėtinas 2025 m. gruodžio mėn. organizuotas Klaipėdos regiono forumas, 

kuriame kartu su nacionalinėmis institucijomis ir partneriais aptarėme 2021–2027 m. Europos 

Sąjungos investicijų įgyvendinimo pažangą bei pradėjome diskusiją apie regiono plėtros kryptis po 

2027 metų. Šis dialogas svarbus siekiant laiku identifikuoti prioritetus ir sustiprinti regiono 

konkurencingumą ateinančiu finansiniu laikotarpiu. 

Klaipėdos regiono plėtros tarybos veikla 2025 metais buvo grindžiama atsakomybe, 

skaidrumu, bendradarbiavimu su savivaldybėmis ir socialiniais partneriais bei siekiu užtikrinti 

subalansuotą Klaipėdos regiono plėtrą. 

Dėkoju Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos nariams, Patariamajai partnerių grupei, 

regiono savivaldybių administracijų darbuotojams už konstruktyvų bendradarbiavimą ir atsakingą 

darbą. Tik veikdami kartu galime užtikrinti, kad Klaipėdos regionas išliktų konkurencingas, 

patrauklus investicijoms ir palankus gyventi. 

 

 

Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos direktorė                                    Dalia Makuškienė 
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2. BENDRA INFORMACIJA APIE KLAIPĖDOS REGIONO PLĖTROS TARYBĄ 

Klaipėdos regiono plėtros taryba (toliau – Taryba) – pelno nesiekiantis ribotos civilinės 

atsakomybės viešasis juridinis asmuo, įsteigtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės 

plėtros įstatymu. Savo veiklą įstaiga pradėjo 2021 m. vasario 24 d., įstaigos kodas – 305704278, 

registracijos adresas Liepų g. 11, Klaipėda, buveinės adresas – Danės g. 17, Klaipėda, mob. +370 666 

21 619, el. p. info@klaipedosregionas.lt, Tarybos administracijos direktorė – Dalia Makuškienė. 

Regiono plėtros tarybos organas yra Klaipėdos regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių 

susirinkimas, valdymo organai – Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegija (toliau – Kolegija) ir 

Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos direktorius. Tarybos visuotinį dalyvių susirinkimą 

sudaro Tarybą įsteigusių 7 regiono savivaldybių merai, Kolegiją – 17 narių, iš kurių 7 regiono 

savivaldybių merai ir 10 deleguotų regiono savivaldybių tarybų narių. 

Klaipėdos regiono plėtros tarybos steigėjai: 

1. Klaipėdos miesto savivaldybė. 

2. Klaipėdos rajono savivaldybė. 

3. Kretingos rajono savivaldybė. 

4. Neringos savivaldybė. 

5. Palangos miesto savivaldybė. 

6. Skuodo rajono savivaldybė.  

7. Šilutės rajono savivaldybė. 

 

3. INFORMACIJA APIE ATASKAITINIO LAIKOTARPIO TARYBOS METINIUS 

VEIKLOS REZULTATUS 

 

Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2025 metų veiklos planas (toliau – Veiklos planas) buvo 

patvirtintas Tarybos 2025 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. K/S-6 „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

2025 metų veiklos plano patvirtinimo“. Ataskaitiniais metais Tarybos veikla buvo vykdoma 

vadovaujantis patvirtintu Veiklos planu, o jame numatytų užduočių ir veiklų įgyvendinimas 

aptariamas tolesniuose ataskaitos skyriuose. 

 

3.1. Tarybos veiklos uždavinių įgyvendinimas 

 

Veiklos plane 2025 metams buvo nustatyti du uždaviniai: 

1. Užtikrinti įstatymuose, LR Vyriausybės nutarimuose ir (ar) kituose teisės aktuose 

Klaipėdos regiono plėtros tarybai nustatytų funkcijų tinkamą įgyvendinimą. 

2. Užtikrinti sklandų Klaipėdos regiono plėtros tarybos ir administracijos funkcijų vykdymą. 

Nustatyti uždaviniai buvo įgyvendinti, užtikrinant teisės aktuose Tarybai pavestų funkcijų 

vykdymą ir sklandžią administracijos veiklą. Uždavinių įgyvendinimo pažanga ir rezultatai 

detalizuojami ataskaitos pirmoje ir antroje lentelėse. 

Paminėtina, kad įgyvendindama LR regioninės plėtros įstatymu pavestas funkcijas, Taryba 

2025 metais vykdė šias pagrindines veiklas: 

1. 2022–2030 metų Klaipėdos regiono plėtros plano rengimas ir įgyvendinimas.  

2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros planas (toliau – KRPPl) buvo patvirtintas Tarybos 

2023 m. kovo 10 d. sprendimu Nr. K/S-10 „Dėl 2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros plano 

patvirtinimo“ tik su viena pažangos priemone – „Pagerinti ikimokyklinio, priešmokyklinio ir 

bendrojo ugdymo prieinamumą”.  Likusios 9 priemonės ir visos regionui skirtos Europos Sąjungos 

https://klaipedosregionas.lt/wp-content/uploads/2023/04/KS-10.pdf
https://klaipedosregionas.lt/wp-content/uploads/2023/04/KS-10.pdf
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finansinės paramos lėšos buvo 100 proc. suplanuotos 2024 m. rugpjūčio mėnesį (Tarybos 2024 m. 

rugpjūčio 8 d. sprendimas Nr. K/S-13 „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 10 d. 

sprendimo Nr. K/S-10 „Dėl 2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros plano patvirtinimo“ 

pakeitimo“).  

 2025 metais KRPPl buvo pakeistas 4 kartus, atsižvelgiant į regiono savivaldybių prašymus 

tikslinti informaciją apie planuojamus įgyvendinti projektus. KRPPl pakeitimo projektus vertino LR 

vidaus reikalų ministerija, LR švietimo, mokslo ir sporto ministerija, LR aplinkos ministerija, LR 

socialinės apsaugos ir darbo ministerija, LR sveikatos apsaugos ministerija, LR susisiekimo 

ministerija bei VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra. KRPPl pakeitimai suderinti su Klaipėdos 

regiono plėtros tarybos kolegijos patariamąja partnerių grupe bei regiono savivaldybių 

administracijomis. 

KRPPl įgyvendinimo rezultatai buvo aptarti Kolegijos posėdžiuose 2025 m. kovo 31 d., 

2025 m. gegužės 13 d. ir 2025 m. spalio 22 d. Išsami informacija apie regiono plėtros plano 

įgyvendinimo stebėsenos duomenis, rizikas bei planuojamus tolesnius veiksmus  Kolegijoms nariams 

taip pat buvo pateikta 2025 m. rugsėjo 29 d. raštu Nr. SD-127 „Dėl 2022–2030 m. Klaipėdos regiono 

plėtros plano 2025 m. III ketvirčio įgyvendinimo rezultatų“ ir 2025 m. gruodžio 30 d. raštu Nr. SD-

174 „Dėl 2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros plano 2025 m. IV ketvirčio įgyvendinimo 

rezultatų“. 

2025 m. sausio 22 d. sprendimu Nr. K/S-1 „Dėl 2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros 

plano 2024 metų įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“ Taryba patvirtino KRPPl 2024 metų 

įgyvendinimo ataskaitą, kurioje pateikti regiono plėtros plano (KRPPl suplanuotos pažangos lėšos, 

sutarytos sutartys, išmokėtos pažangos lėšos, stebėsenos rodiklių pasiekimas), išankstinių sąlygų 

įgyvendinimo rezultatai, aprašytos regiono problemos, kurios sprendžiamos ne pilna apimtimi arba 

apskritai nesprendžiamos KRPPl.  

2. Regionui nustatytų išankstinių sąlygų įgyvendinimo koordinavimas.  

2025 m. lapkričio mėnesį Klaipėdos regiono savivaldybių tarybose buvo pakeista 2023–

2029 metų Klaipėdos regiono funkcinės zonos strategija1. Ji buvo tikslinama atsižvelgiant į Skuodo 

rajono savivaldybės prašymą – pakeistas strategijos 1.2.4. veiksmas: vietoje gamybinės ir kūrybinės 

bendradarbystės erdvių įrengimo numatytas verslumo kompetencijų ugdymo centro su 

bendradarbystės erdve  Mosėdžio miestelyje įrengimas. 

2025 metais taip pat buvo patikslintas ir su LR sveikatos apsaugos ministerija suderintas 

regiono ilgalaikės priežiūros paslaugų savivaldybėse organizavimo ir infrastruktūros, reikalingos 

ilgalaikės priežiūros paslaugų teikimui, modernizavimo žemėlapis.  

3. Projektų pripažinimas regioninės svarbos projektais ir jų įgyvendinimo priežiūra. 

Atsižvelgiant į 2024 m. gruodžio 11 d. gautą Klaipėdos miesto savivaldybės mero raštą Nr. 

R2-3495 „Dėl projekto „Atliekų tvarkymo sistemos plėtra“ pripažinimo regioninės svarbos projektu“ 

ir pasiūlymo dėl projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu vertinimo išvadą, 2025 m. sausio 

24 d. Kolegija priėmė sprendimą Nr. K/S-3 „Dėl projekto „Atliekų tvarkymo sistemos plėtra“ 

pripažinimo regioninės svarbos projektu“.  

Atsižvelgiant į VšĮ Klaipėdos universiteto 2025 m. birželio 11 d. raštą Nr. 4-494 „Dėl 

projekto „Klaipėdos universiteto miestelis – žinioms imlus regiono inovacijų slėnis“, kuriame buvo 

nurodyta, jog universitetas atsisako regioninės svarbos projekto „Klaipėdos universiteto miestelis – 

žinioms imlus regiono inovacijų slėnis“ įgyvendinimo dėl pasikeitusių aplinkybių, 2025 m. liepos 25 

 
1 https://klaipedosregionas.lt/tarybos-veikla/regiono-pletra/teritorines-strategijos/   

https://klaipedosregionas.lt/wp-content/uploads/2023/04/KS-10.pdf
https://klaipedosregionas.lt/tarybos-veikla/regiono-pletra/teritorines-strategijos/
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d. Taryba priėmė sprendimą Nr. K/S-12 „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2018 m. lapkričio 22 

d. sprendimo Nr. 51/3S-54 „Dėl Klaipėdos universiteto projekto „Klaipėdos universiteto miestelis – 

žinioms imlus regiono inovacijų slėnis“ pripažinimo regioninės svarbos projektu“ pripažinimo 

netekusiu galios“. 

Vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2025 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. 

T11-209 „Dėl pritarimo regioninės svarbos projekto „Klaipėdos oro uosto konversija į medienos 

perdirbimo pramonės ir verslo parką“ pakeitimams“ ir Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos 

2025 m. gegužės 29 d. raštu Nr. A5-2238 „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2017 m. lapkričio 

17 d. sprendimo Nr. 51/3S-67 „Dėl UAB Klaipėdos aerouostas projekto „Klaipėdos oro uosto 

konversija į medienos perdirbimo pramonės ir verslo parką“ pripažinimo regioninės svarbos 

projektu“ pakeitimo“, 2025 m. lapkričio 5 d. Taryba  priėmė sprendimą Nr. K/S-15 „Dėl Klaipėdos 

regiono plėtros tarybos 2017 m. lapkričio 17 d. sprendimo Nr. 51/3S-67 „Dėl UAB Klaipėdos 

aerouostas projekto „Klaipėdos oro uosto konversija į medienos perdirbimo pramonės ir verslo parką“ 

pripažinimo regioninės svarbos projektu“ pakeitimo“. Pakeistas projekto pavadinimas (vietoje 

„Klaipėdos oro uosto konversija į medienos perdirbimo pramonės ir verslo parką“, numatyta 

„Klaipėdos oro uosto konversija į pramonės ir verslo parką“), įgyvendinimo terminas (numatyta iki 

2029 m. IV ketv.), rodikliai (projekto investicijų į verslo aplinkos infrastruktūrą vertė pakeista iš „ne 

mažiau kaip 200 mln. Eur“ į „ne mažiau kaip 55 mln. Eur“; per 5 metus nuo projekto įgyvendinimo 

pradžios numatomų pritraukti privačių tiesioginių vidaus ar užsienio investicijų dalis pakeista iš „ne 

mažiau kaip 80 proc. projekto vertės“ į „nemažiau kaip 25 proc. projekto vertės“, per 3 metus nuo 

projekto įgyvendinimo pabaigos planuojamų sukurti darbo vietų skaičius pakeistas iš „ne mažiau kaip 

500 darbo vietų“ į „ne mažiau kaip 150 darbo vietų“, per 3 metus nuo projekto įgyvendinimo pabaigos 

sukuriamos produkcijos eksportuojama dalis pakeista iš „ne mažesnė kaip 90 proc. sukuriamos 

produkcijos dalies“ į „ne mažiau kaip 35 proc. sukuriamos produkcijos dalies“).  

Vadovaujantis Projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu, regioninės svarbos 

projekto įgyvendinimo priežiūros ir regiono plėtros tarybos sprendimo, kuriuo projektas pripažintas 

regioninės svarbos projektu, pakeitimo ar pripažinimo netekusiu galios priėmimo tvarkos aprašo2 

nuostatomis bei atsižvelgiant į regioninės svarbos projektų įgyvendinimo vertinimo išvadas3, 2025 

m. gegužės 13 d. vykusiame Kolegijos posėdyje buvo pristatyta informacija apie regioninės svarbos 

projektų įgyvendinimo eigą, pažangą. Pristatyti 4 projektai: „Inovacijų ir verslo slėnio įkūrimas 

Klaipėdos mieste“, „Klaipėdos universiteto miestelis – žinioms imlus regiono inovacijų slėnis“, 

„Klaipėdos oro uosto konversija į medienos perdirbimo pramonės ir verslo parką“, „Atliekų tvarkymo 

sistemos plėtra“4. 

4. Teisės aktų projektų derinimas. 

2025 metais buvo teiktos pastabos LR vidaus reikalų, LR aplinkos, LR švietimo, mokslo ir 

sporto bei LR sveikatos apsaugos ministerijoms dėl teisės aktų, programų, planavimo dokumentų bei 

jų pakeitimų, kurių įgyvendinimas gali turėti poveikį regiono plėtrai, projektų. Išnagrinėta 16 teisės 

aktų projektų, parengta ir išsiųsta 11 raštų.   

Derindama kitų institucijų parengtus teisės aktų projektus, Taryba užtikrina regiono interesų 

atstovavimą nacionaliniu lygmeniu, prisideda prie kokybiškesnio ir praktiškai įgyvendinamo teisinio 

reguliavimo formavimo bei sudaro palankesnes sąlygas regiono plėtros prioritetų įgyvendinimui. 

 
2 https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/abeb61609b0e11ec8d04d3fbbc911715/asr    
3 Išvadas rengia Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracija. 
4 https://klaipedosregionas.lt/tarybos-veikla/regionines-svarbos-projektai/  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/abeb61609b0e11ec8d04d3fbbc911715/asr
https://klaipedosregionas.lt/tarybos-veikla/regionines-svarbos-projektai/
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5. Tarybos atstovavimo užtikrinimas. 

Tarybos 2025 m. sausio 22 d. sprendimu Nr. K/S-2 „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

kolegijos 2022 m. spalio 6 d. sprendimo Nr. K/S-27 „Dėl atstovų į 2021-2027 metų Europos 

teritorinio bendradarbiavimo tikslo programų Lietuvos delegacijas skyrimo” pakeitimo“ Tarybos 

administracijos direktorė Dalia Makuškienė buvo deleguota į Interreg VI-A Latvijos–Lietuvos 2021–

2027 m. ir Interreg VI-A Pietų Baltijos 2021–2027 m. programų stebėsenos komitetus pagrindine 

nare.  

2025 metais Taryba aktyviai dalyvavo Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo 

bendradarbiavimo per sieną programų stebėsenos komitetų veikloje, užtikrindama regiono interesų 

atstovavimą ir prisidėdama prie programų įgyvendinimo priežiūros bei strateginių sprendimų 

priėmimo: 

1. Dalyvaujant Interreg VI-A Latvijos–Lietuvos 2021–2027 m. programos stebėsenos 

komiteto veikloje, 2025 m. buvo priimti sprendimai dėl kvietimų teikti paraiškas dokumentų 

pakeitimų ir tvirtinimo, strateginės svarbos projektų (OSI) atrankos dokumentų patvirtinimo, projektų 

vertinimo rezultatų, 3-iojo kvietimo grafiko, programos 2026 m. veiklos plano bei techninės pagalbos 

biudžeto pakeitimų ir kt. Ketvirtame stebėsenos komiteto posėdyje, kuris vyko Panevėžyje, aptarta 

programos pažanga, finansinė įgyvendinimo būklė ir tolesnės perspektyvos. 

2. Dalyvaujant Interreg VI-A Pietų Baltijos 2021–2027 m. programos stebėsenos komiteto 

veikloje, 2025 m. priimti sprendimai dėl projektų finansavimo, partnerių pakeitimų, programos 

vadovo ir jo priedų atnaujinimo, gairių naujiems kvietimams patvirtinimo bei projektų, neatitikusių 

vertinimo kriterijų, atmetimo. Posėdžių metu taip pat svarstyta programos įgyvendinimo pažanga, 

2025–2026 m. planas, vidurio vertinimo rezultatai ir programos ateities kryptys po 2027 metų. 

Tarybos dalyvavimas stebėsenos komitetų veikloje prisidėjo prie skaidraus ir efektyvaus 

programų įgyvendinimo bei regionui aktualių projektų ir finansavimo prioritetų užtikrinimo. 

6. Regioninės plėtros proceso koordinavimas ir partnerystės stiprinimas.  

Siekdama užtikrinti efektyvų regioninės plėtros proceso koordinavimą, Taryba 2025 m. 

gruodžio 4 d. kartu su LR vidaus reikalų ministerija ir VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra 

organizavo Klaipėdos regiono forumą’25, subūrusį savivaldybių, valstybės institucijų, verslo ir kitų 

suinteresuotų šalių atstovus.  

Forumo tikslas buvo pristatyti 2021–2027 m. Europos Sąjungos (toliau – ES) investicijų 

įgyvendinimo pažangą regione, aptarti Klaipėdos regiono plėtros kryptis ir iššūkius bei regioninės 

politikos perspektyvas po 2027 metų. Renginyje buvo pristatyta bendra regioninių ES investicijų 

pažanga ir Klaipėdos regiono 2022–2030 m. plėtros plano įgyvendinimas, diskutuota apie 2021–2027 

m. ES fondų investicijų planavimo iššūkius, sanglaudos politikos kryptis po 2027 m. bei pristatytos 

regiono socialinių partnerių įžvalgos dėl regiono konkurencingumo stiprinimo. Forumo metu taip pat 

vyko diskusija „Klaipėdos regiono potencialas – kaip jį vystysime?“, kurioje dalyvavo LR finansų 

ministerijos, regiono savivaldybių (merai) ir Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos 

patariamosios partnerių grupės atstovai. 
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3.2. Tarybos veiklos rezultatų vertinimo rodiklių planuotos reikšmės ir jų pasiekimas 

 Pirmoje lentelėje pateikti Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2025 metais planuoti ir pasiekti veiklos rezultatai. Apibendrinant galima teigti, kad 

visos veiklos įgyvendintos numatyta apimtimi.  

1 lentelė. Tarybos veiklos rezultatai 

Eil. 

Nr. 

Regiono plėtros tarybos 

veiksmų pavadinimai 
Atsakingi vykdytojai 

Regiono plėtros tarybos veiklos 

vertinimo rodikliai 
Veiksmo 

įvykdymo 

terminas 

Pasiekti rezultatai 
Vertinimo rodiklių 

pavadinimai ir 

mato vienetai 

Siektinos 

vertinimo 

rodiklių 

reikšmės 

1. Veiklos uždavinys: užtikrinti regiono plėtros tarybai įstatymuose ir Vyriausybės nutarimuose regiono plėtros tarybai nustatytų funkcijų,  susijusių 

su nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimu regione, tinkamą įgyvendinimą. 

1.1. Priimant sprendimus įvertinti  

Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

kolegijos patariamosios partnerių 

grupės (toliau – Patariamoji 

partnerių grupė) teikiamas 

išvadas. 

Klaipėdos regiono 

plėtros tarybos 

administracija (toliau – 

Administracija), 

Kolegija. 

Patariamosios 

partnerių grupės 

posėdžių skaičius. 

4 I–IV ketv. Įvykdyta – 7.  

Suorganizuoti 7 Patariamosios partnerių 

grupės posėdžiai: 

1. 2025 m. sausio 13 d. 

2. 2025 m. kovo 26–28 d. 

3. 2025 m. birželio 17 d. 

4. 2025 m. liepos 10–14 d. 

5. 2025 m. rugsėjo 22–24 d. 

6. 2025 m. spalio 8 d. 

7. 2025 m. lapkričio 19 d. 

Patariamajai 

partnerių grupei 

pateikti svarstyti 

sprendimų projektai, 

skaičius. 

6 I–IV ketv. Įvykdyta – 8.  

Patariamajai partnerių grupei pateikti 

svarstyti 8 sprendimų projektai, gautos ir 

įvertintos išvados: 

1. Dėl Klaipėdos regiono plėtros 

tarybos 2023 m. kovo 10 d. 

sprendimo Nr. K/S-10 „Dėl 2022–

2030 m. Klaipėdos regiono plėtros 

plano patvirtinimo“ pakeitimo (2025 

m. sausio 13 d., 2025 m. kovo 26–28 
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d.,  2025 m. birželio 17 d., 2025 m. 

rugsėjo 22–24 d.). 

2. Dėl 2022–2030 m. Klaipėdos 

regiono plėtros plano įgyvendinimo 

2024 metų ataskaitos patvirtinimo 

(2025 m. sausio 13 d.). 

3. Dėl projekto „Atliekų tvarkymo 

sistemos plėtra“ pripažinimo 

regioninės svarbos projektu (2025 m. 

sausio 13 d.). 

4. Dėl Klaipėdos regiono plėtros 

tarybos 2018 m. lapkričio 22 d. 

sprendimo Nr. 51/3S-54 „Dėl 

Klaipėdos universiteto projekto 

„Klaipėdos universiteto miestelis – 

žinioms imlus regiono inovacijų 

slėnis“ pripažinimo regioninės 

svarbos projektu“ pripažinimo 

netekusiu galios (2025 m. liepos 10–

14 d.). 

5. Dėl Klaipėdos regiono plėtros 

tarybos 2017 m. lapkričio 17 d. 

sprendimo Nr. 51/3S-67 „Dėl UAB 

Klaipėdos aerouostas projekto 

„Klaipėdos oro uosto konversija į 

medienos perdirbimo pramonės ir 

verslo parką“ pripažinimo regioninės 

svarbos projektu“ pakeitimo (2025 

m. spalio 8 d.).  

1.2.  Parengti ir pateikti Kolegijai 

tvirtinti 2022–2030 m. Klaipėdos 

regiono plėtros plano pakeitimo 

projektus. 

Administracija. Parengti sprendimo 

projektai dėl 2022–

2030 m. Klaipėdos 

regiono plėtros 

plano pakeitimo, 

skaičius. 

3 I–IV ketv. Įvykdyta – 4.  

Parengti ir Kolegijai pateikti tvirtinti 4 

2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros 

plano pakeitimo projektai: 

1. 2025 m. sausio 15 d. sprendimo 

projektas Nr. KPR-4.  

2. 2025 m. balandžio 1 d. sprendimo 

projektas Nr. KPR-9. 



13 
 

 

3. 2025 m. birželio 18 d. sprendimo 

projektas Nr. KPR-11.  

4. 2025 m. rugsėjo 24 d. sprendimo 

projektas Nr. KPR-14.  

Kolegija. Priimti sprendimai 

dėl 2022–2030 m. 

Klaipėdos regiono 

plėtros plano 

pakeitimo, skaičius. 

3 I–IV ketv. Įvykdyta – 4.  

Priimti 4 sprendimai dėl 2022–2030 m. 

Klaipėdos regiono plėtros plano 

pakeitimo: 

1. 2025 m. sausio 24 d. sprendimas Nr. 

K/S-4.  

2. 2025 m. balandžio 10 d. sprendimas 

Nr. K/S-9. 

3. 2025 m. birželio 27 d. sprendimas 

Nr. K/S-11.  

4. 2025 m. spalio 9 d. sprendimas Nr. 

K/S-14.  

1.3. Parengti ir LR vidaus reikalų 

ministerijai pateikti 2022–2030 m. 

Klaipėdos regiono plėtros plano 

įgyvendinimo metinę ataskaitą. 

Administracija. Parengtas ir 

Patariamajai 

partnerių grupei 

pateiktas svarstyti 

sprendimo projektas 

dėl 2022–2030 m. 

Klaipėdos regiono 

plėtros plano 

įgyvendinimo 

metinės ataskaitos 

patvirtinimo, 

skaičius. 

1 I ketv. Įvykdyta – 1.  

Sprendimo projektas dėl 2022–2030 m. 

Klaipėdos regiono plėtros plano 

įgyvendinimo 2025 metų ataskaitos 

Patariamajai partnerių grupei pateiktas 

sausio mėnesį (posėdis vyko 2025 m. 

sausio 13 d.).   

Kolegija. Priimtas sprendimas 

dėl 2022–2030 m. 

Klaipėdos regiono 

plėtros plano 

įgyvendinimo 

metinės ataskaitos 

patvirtinimo, 

skaičius. 

1 I ketv. Įvykdyta – 1.  

Sprendimas Nr. K/S-1 „Dėl 2022–2030 

m. Klaipėdos regiono plėtros plano 

įgyvendinimo 2024 metų ataskaitos 

patvirtinimo“ priimtas 2025 m. sausio 22 

d.  
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1.4. Parengti informaciją apie 2023–

2029 m. Klaipėdos regiono 

funkcinės zonos įgyvendinimo 

pažangą einamaisiais metais. 

Administracija. Parengti 

dokumentai, 

skaičius. 

1 IV ketv. Įvykdyta – 1.  

Parengta informacija apie 2023–2029 

metų Klaipėdos regiono funkcinės zonos 

strategijos įgyvendinimo pažangą. 

Informacija skelbiama Tarybos interneto 

svetainėje 

(https://klaipedosregionas.lt/tarybos-

veikla/regiono-pletra/teritorines-

strategijos/).  

1.5.  Pateikti Patariamajai partnerių 

grupei ir Kolegijai svarstyti 

išvadas, sprendimo projektus dėl 

projektų pripažinimo regioninės 

svarbos projektais, regioninės 

svarbos projektų pakeitimo ir (ar) 

statuso panaikinimo. 

Administracija. Parengti ir pateikti 

svarstyti sprendimo 

projektai, išvados 

dėl projektų 

pripažinimo 

regioninės svarbos 

projektais, projektų 

pakeitimo ir (ar) 

statuso panaikinimo, 

skaičius. 

2 I–IV ketv. Įvykdyta – 3.  

1. Parengtas ir pateiktas svarstyti 1 

sprendimo projektas dėl projekto 

„Atliekų tvarkymo sistemos plėtra“ 

pripažinimo regioninės svarbos 

projektu (2025 m. sausio 15 d., Nr. 

KPR-1).  

2. Parengtas ir pateiktas svarstyti 1 

sprendimo projektas dėl Klaipėdos 

regiono plėtros tarybos 2018 m. 

lapkričio 22 d. sprendimo Nr. 51/3S-

54 „Dėl Klaipėdos universiteto 

projekto „Klaipėdos universiteto 

miestelis – žinioms imlus regiono 

inovacijų slėnis“ pripažinimo 

regioninės svarbos projektu“ 

pripažinimo netekusiu galios (2025 

m. liepos 17 d., Nr. KPR-13).  

3. Parengtas ir pateiktas svarstyti 1 

sprendimo projektas dėl Klaipėdos 

regiono plėtros tarybos 2017 m. 

lapkričio 17 d. sprendimo Nr. 51/3S-

67  „Dėl UAB Klaipėdos aerouostas 

projekto „Klaipėdos oro uosto 

konversija į medienos perdirbimo 

pramonės ir verslo parką“ 

pripažinimo regioninės svarbos 

https://klaipedosregionas.lt/tarybos-veikla/regiono-pletra/teritorines-strategijos/
https://klaipedosregionas.lt/tarybos-veikla/regiono-pletra/teritorines-strategijos/
https://klaipedosregionas.lt/tarybos-veikla/regiono-pletra/teritorines-strategijos/
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projektu“ pakeitimo (2025 m. spalio 

15 d., Nr. KPR-16).  

 

Kolegija. 

 

Priimti sprendimai 

dėl projektų 

pripažinimo 

regioninės svarbos 

projektais, projektų 

pakeitimo ir (ar) 

statuso panaikinimo, 

skaičius. 

2 I–IV ketv. Įvykdyta – 3.  

1. 2025 m. sausio 22 d. priimtas 

sprendimas Nr. K/S-3 „Dėl projekto 

„Atliekų tvarkymo sistemos plėtra“ 

pripažinimo regioninės svarbos 

projektu“.  

2. 2025 m. liepos 25 d. priimtas 

sprendimas Nr. K/S-12 „Dėl 

Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

2018 m. lapkričio 22 d. sprendimo 

Nr. 51/3S-54 „Dėl Klaipėdos 

universiteto projekto „Klaipėdos 

universiteto miestelis – žinioms 

imlus regiono inovacijų slėnis“ 

pripažinimo regioninės svarbos 

projektu“ pripažinimo netekusiu 

galios“.  

3. 2025 m. lapkričio 5 d. priimtas 

sprendimas Nr. K/S-15 „Dėl 

Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

2017 m. lapkričio 17 d. sprendimo 

Nr. 51/3S-67  „Dėl UAB Klaipėdos 

aerouostas projekto „Klaipėdos oro 

uosto konversija į medienos 

perdirbimo pramonės ir verslo 

parką“ pripažinimo regioninės 

svarbos projektu“ pakeitimo“.  

1.6.  Pateikti Kolegijai apibendrintą 

informaciją apie regioninės 

svarbos projekto (-ų) 

įgyvendinimo eigą, būklę. 

Administracija. Parengti 

dokumentai, 

skaičius. 

1 II–III ketv. Įvykdyta – 1. 

Informacija apie regioninės svarbos 

projekto (-ų) įgyvendinimo eigą, būklę 

pateikta Kolegijai 2025 m. gegužės 13 d. 

posėdyje.  
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1.7.  Organizuoti Klaipėdos regiono 

plėtros tarybos dalyvavimą 

Užimtumo tarnybai prie LR 

socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos svarstant priemones 

užimtumo problemoms regione 

spręsti ir pasiūlymų teikimą LR 

socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai. 

Administracija, 

Kolegija. 

 

Kolegijoje 

pristatytos ir 

apsvarstytos 

planuojamos 

įgyvendinti aktyvios 

darbo rinkos 

politikos priemonių 

programos, 

pristatymų skaičius.  

1 II–III ketv. Įvykdyta – 1. 

Planuojamos įgyvendinti aktyvios darbo 

rinkos politikos priemonės pristatytos ir 

apsvarstytos 2025 m. gegužės 13 d. 

vykusiame Kolegijos posėdyje.  

1.8. Organizuoti Klaipėdos regiono 

plėtros tarybos pasiūlymų 

pateikimą LR švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai dėl 

atitinkamais metais planuojamų 

nustatyti preliminarių valstybės 

finansuojamų formaliojo 

profesinio mokymo vietų, skirtų 

asmenims priimti mokytis pagal 

formaliojo profesinio mokymo 

programas profesinio mokymo 

įstaigose, skaičiaus regione.  

Administracija, 

Kolegija. 

Parengtų dokumentų 

skaičius. 

1 IV ketv. Įvykdyta – 1.  

LR švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

2025 m. gruodžio 16 d. teikė derinti 

teisės aktų projektus Nr. 25-19375 „Dėl 

preliminaraus valstybės finansuojamų 

formaliojo profesinio mokymo vietų, 

skirtų asmenims priimti mokytis pagal 

formaliojo profesinio mokymo 

programas profesinio mokymo įstaigose 

ir kitose valstybinėse ar savivaldybių 

švietimo įstaigose, skaičiaus 2026–2027 

metams patvirtinimo“  

(http://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.sh

owdoc_l?p_id=1953697), Nr. 25-19377 

„Dėl valstybės finansuojamų formaliojo 

profesinio mokymo vietų skaičiaus 2026 

metams patvirtinimo“ 

(http://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.sh

owdoc_l?p_id=1953700).  

Informacija Kolegijai ir regiono 

savivaldybių atsakingų skyrių 

specialistams buvo išsiųsta 2025 m. 

gruodžio 16 d.  Per nurodytą terminą 

pastabų nebuvo gauta. 

1.9.  Svarstyti ir rengti siūlymus dėl 

Klaipėdos regiono plėtros tarybai 

teikiamų derinti teisės aktų, 

Administracija, 

Kolegija. 

Svarstyti 

dokumentai, 

skaičius. 

 

8 I–IV ketv. Įvykdyta – 16. 

Išanalizuota 16 teisės aktų pakeitimo 

projektų ir kitų dokumentų (dokumentai 

taip pat pateikti derinti Kolegijai).  

http://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1953697
http://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1953697
http://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1953700
http://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1953700
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programų, planavimo dokumentų 

bei jų pakeitimų projektų. 

Teiktos pastabos LR vidaus reikalų, LR 

aplinkos, LR švietimo, mokslo ir sporto 

bei LR sveikatos apsaugos ministerijoms 

dėl teisės aktų, programų, finansavimo 

gairių, planavimo dokumentų bei jų 

pakeitimų, kurių įgyvendinimas gali 

turėti poveikį regiono plėtrai, projektų 

įgyvendino planų teikimui bei pačių 

projektų įgyvendinimui. 

1.10. Atstovauti  Klaipėdos regiono 

plėtros tarybą Europos teritorinio 

bendradarbiavimo tikslo 

bendradarbiavimo per sieną 

programų programavimo ir 

stebėsenos komitetuose. 

Administracija, 

Kolegija. 

Posėdžiai, 

pasitarimai, 

kuriuose dalyvauta, 

skaičius. 

2 I–IV ketv. Įvykdyta – 15. 

1. Keturi Interreg VI-A Latvijos-

Lietuvos 2021–2027 m. programos 

stebėsenos komiteto posėdžiai vyko 

rašytinės procedūros tvarka: 2025 

m. birželio 18–liepos 4 d., 2025 m. 

liepos 31–rugpjūčio 14 d., 2025 m. 

spalio 16–lapkričio 5 d., 2025 m. 

gruodžio 8–19 d. 

2. 2025 m. rugsėjo 10–11 d. 

Panevėžyje vyko Interreg VI-A 

Latvijos-Lietuvos 2021–2027 m. 

programos 4-as stebėsenos 

komiteto posėdis.  

3. Aštuoni Interreg VI-A Pietų 

Baltijos 2021–2027 m. programos 

stebėsenos komiteto posėdžiai vyko 

rašytinės procedūros tvarka: 2025 

m. vasario 21–kovo 7 d., 2025 m. 

kovo 26–balandžio 9 d., 2025 m. 

balandžio 29–gegužės 13 d., 2025 

m. liepos 2–16 d., 2025 m. 

rugpjūčio 22–rugsėjo 5 d., 2025 m. 

rugsėjo 19–spalio 3 d., 2025 m. 

lapkričio 5–19 d., 2025 m. gruodžio 

8–22 d.  

4. 2025 m. birželio 17–18 d. Interreg 

VI-A Pietų Baltijos 2021–2027 m. 
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programos stebėsenos komiteto 

posėdis vyko Siloje (Siła), 

Lenkijoje. 

5. 2025 m. lapkričio 26 d. Interreg VI-

A Pietų Baltijos 2021–2027 m. 

stebėsenos komiteto posėdis vyko 

nuotoliniu būdu. 

2. Veiklos uždavinys: užtikrinti sklandų Klaipėdos regiono plėtros tarybos ir administracijos funkcijų vykdymą. 

2.1. Parengti ir  patvirtinti Klaipėdos 

regiono plėtros tarybos metinį 

veiklos planą ir administracijos 

direktoriaus metines veiklos 

užduotis.  

Administracija. Parengti 

dokumentai, 

skaičius. 

1 II ketv. Įvykdyta – 1. 

2025 m. kovo 24 d. parengtas sprendimo 

projektas Nr. KPR-7 „Dėl Klaipėdos 

regiono plėtros tarybos 2025 metų 

veiklos plano patvirtinimo“.  

Kolegija 

 

Priimtas sprendimas 

dėl regiono plėtros 

tarybos metinio 

veiklos plano ir 

administracijos 

direktoriaus metinių 

veiklos užduočių 

patvirtinimo, 

skaičius. 

1 II ketv. Įvykdyta – 1. 

Tarybos metinis veiklos planas 2025 m. 

ir administracijos direktoriaus metinės 

veiklos užduotys patvirtintos Tarybos 

2025 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. K/S-

6. 

2.2. Parengti ir atnaujinti įstaigos 

veiklai vykdyti reikalingus 

dokumentus (tvarkos, aprašai ir 

kt.). 

Administracija. Parengti 

dokumentai, 

skaičius. 

2 I–IV ketv. Įvykdyta – 4. 

1. 2025 m. liepos 10 d. Klaipėdos 

regiono plėtros tarybos visuotinio 

dalyvių susirinkimo sprendimu Nr. 

V/S-4 buvo pakeisti Klaipėdos 

regiono plėtros tarybos nuostatai.  

2. 2025 m. liepos 10 d. Klaipėdos 

regiono plėtros tarybos visuotinio 

dalyvių susirinkimo sprendimu Nr. 

V/S-5 buvo pakeistas Klaipėdos 

regiono plėtros tarybos kolegijos 

darbo reglamentas.  

3. 2025 m. gegužės 29 d. 

Administracijos direktoriaus 
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įsakymu Nr. V-2 pakeistas 

Administracijos direktoriaus 2021 m. 

kovo 1 d. įsakymas Nr. V-1 „Dėl 

Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

administracijos darbuotojų 

pareigybių steigimo ir pareigybių 

aprašymų patvirtinimo”. 

4. 2025 m. rugsėjo 1 d. Administracijos 

direktoriaus įsakymu Nr. V-4 

pakeistas Administracijos 

direktoriaus 2021 m. rugsėjo 17 d. 

įsakymas Nr. V-23 „Dėl Klaipėdos 

regiono plėtros tarybos 

administracijos netarnybinių 

automobilių naudojimo tarnybos 

reikmėms tvarkos aprašo tvirtinimo“. 

2.3. Teikti informaciją visuomenei 

apie Klaipėdos regiono plėtros 

tarybos veiklą, priimtus 

sprendimus. 

Administracija. Parengti ir paviešinti 

pranešimai, 

sprendimai, 

skaičius. 

10 I–IV ketv. Įvykdyta – 41.   

1. Parengti ir Tarybos interneto 

svetainėje 

(https://klaipedosregionas.lt) 
paviešinti 37 informaciniai 

pranešimai apie įvykusius Kolegijos 

ir Patariamosios partnerių grupės 

posėdžius bei kitą aktualią 

informaciją (interneto svetainės 

„Naujienų“ skiltis).   

2. Apie 2021–2027 m. ES investicijas 

regione skelbta vietinėje spaudoje: 

rajonų laikraščiuose „Banga“ (: 

https://gargzdai.lt/klaipedos-

regionas-auga-milijonines-europos-

sajungos-investicijos-keicia-

savivaldybiu-

veida/?fbclid=IwY2xjawOuJq5leHR

uA2FlbQIxMABicmlkETFNaUtNS

zROOWRFSG5zbmFVc3J0YwZhc

HBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIw

https://klaipedosregionas.lt/
https://gargzdai.lt/klaipedos-regionas-auga-milijonines-europos-sajungos-investicijos-keicia-savivaldybiu-veida/?fbclid=IwY2xjawOuJq5leHRuA2FlbQIxMABicmlkETFNaUtNSzROOWRFSG5zbmFVc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHkcMuuY-bR70nitOXQQSqpM0xlzvVNPN0bDBxHP5uATlBbxPhGxHdWrzIuLd_aem_gl-c9cvirMnFWf2w2hwFfw
https://gargzdai.lt/klaipedos-regionas-auga-milijonines-europos-sajungos-investicijos-keicia-savivaldybiu-veida/?fbclid=IwY2xjawOuJq5leHRuA2FlbQIxMABicmlkETFNaUtNSzROOWRFSG5zbmFVc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHkcMuuY-bR70nitOXQQSqpM0xlzvVNPN0bDBxHP5uATlBbxPhGxHdWrzIuLd_aem_gl-c9cvirMnFWf2w2hwFfw
https://gargzdai.lt/klaipedos-regionas-auga-milijonines-europos-sajungos-investicijos-keicia-savivaldybiu-veida/?fbclid=IwY2xjawOuJq5leHRuA2FlbQIxMABicmlkETFNaUtNSzROOWRFSG5zbmFVc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHkcMuuY-bR70nitOXQQSqpM0xlzvVNPN0bDBxHP5uATlBbxPhGxHdWrzIuLd_aem_gl-c9cvirMnFWf2w2hwFfw
https://gargzdai.lt/klaipedos-regionas-auga-milijonines-europos-sajungos-investicijos-keicia-savivaldybiu-veida/?fbclid=IwY2xjawOuJq5leHRuA2FlbQIxMABicmlkETFNaUtNSzROOWRFSG5zbmFVc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHkcMuuY-bR70nitOXQQSqpM0xlzvVNPN0bDBxHP5uATlBbxPhGxHdWrzIuLd_aem_gl-c9cvirMnFWf2w2hwFfw
https://gargzdai.lt/klaipedos-regionas-auga-milijonines-europos-sajungos-investicijos-keicia-savivaldybiu-veida/?fbclid=IwY2xjawOuJq5leHRuA2FlbQIxMABicmlkETFNaUtNSzROOWRFSG5zbmFVc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHkcMuuY-bR70nitOXQQSqpM0xlzvVNPN0bDBxHP5uATlBbxPhGxHdWrzIuLd_aem_gl-c9cvirMnFWf2w2hwFfw
https://gargzdai.lt/klaipedos-regionas-auga-milijonines-europos-sajungos-investicijos-keicia-savivaldybiu-veida/?fbclid=IwY2xjawOuJq5leHRuA2FlbQIxMABicmlkETFNaUtNSzROOWRFSG5zbmFVc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHkcMuuY-bR70nitOXQQSqpM0xlzvVNPN0bDBxHP5uATlBbxPhGxHdWrzIuLd_aem_gl-c9cvirMnFWf2w2hwFfw
https://gargzdai.lt/klaipedos-regionas-auga-milijonines-europos-sajungos-investicijos-keicia-savivaldybiu-veida/?fbclid=IwY2xjawOuJq5leHRuA2FlbQIxMABicmlkETFNaUtNSzROOWRFSG5zbmFVc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHkcMuuY-bR70nitOXQQSqpM0xlzvVNPN0bDBxHP5uATlBbxPhGxHdWrzIuLd_aem_gl-c9cvirMnFWf2w2hwFfw
https://gargzdai.lt/klaipedos-regionas-auga-milijonines-europos-sajungos-investicijos-keicia-savivaldybiu-veida/?fbclid=IwY2xjawOuJq5leHRuA2FlbQIxMABicmlkETFNaUtNSzROOWRFSG5zbmFVc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHkcMuuY-bR70nitOXQQSqpM0xlzvVNPN0bDBxHP5uATlBbxPhGxHdWrzIuLd_aem_gl-c9cvirMnFWf2w2hwFfw
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MDg5MgABHkcMuuY-

bR70nitOXQQSqpM0xlzvVNPN0b

DBxHP5uATlBbxPhGxHdWrzIuLd

_aem_gl-c9cvirMnFWf2w2hwFfw), 

„Šilutės naujienos“ 

(https://www.silutesnaujienos.lt/lt/kl

aipedos-regionas-auga-milijonines-

europos-sajungos-investicijos-

keicia-savivaldybiu-veida/), „Pajūrio 

naujienos“ 

(https://www.pajurionaujienos.com/

?act=exp&sid=29386), dienraštyje 

„Klaipėda“ 

(https://klaipeda.diena.lt/naujienos/k

laipeda/miesto-pulsas/klaipedos-

regionas-auga-milijonines-europos-

sajungos-investicijos-keicia-

savivaldybiu-veida-1733342).  

2.4. Organizuoti Klaipėdos regiono 

plėtros tarybos kolegijos, 

visuotinio dalyvių susirinkimo ir  

darbo grupės Klaipėdos regiono 

plėtros tarybos kompetencijai 

priskirtų klausimų nagrinėjimui 

posėdžius. 

Administracija. Posėdžių skaičius. 8 I–IV ketv. Įvykdyta – 16.  

Per ataskaitinį laikotarpį suorganizuota: 

1. 10 Kolegijos posėdžių, iš jų 5 

posėdžiai rašytinės procedūros 

tvarka (2025 m. balandžio 2–8 d., 

2025 m. birželio 18–25 d., 2025 m. 

liepos 18–24 d., 2025 m. rugsėjo 25 

d. – spalio 1 d., 2025 m. spalio 23–29 

d.) ir 5 – žodinės (2025 m. sausio 22 

d., 2025 m. kovo 31 d., 2025 m. 

gegužės 13 d., 2025 m. spalio 22 d., 

2025 m. lapkričio 26 d.).  

2. 2 Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 

posėdžiai: 2025 m. kovo 31 d. ir 2025 

m. liepos 3 d.  

3. 4 darbo grupės Klaipėdos regiono 

plėtros tarybos kompetencijai 

priskirtų klausimų nagrinėjimui 

https://gargzdai.lt/klaipedos-regionas-auga-milijonines-europos-sajungos-investicijos-keicia-savivaldybiu-veida/?fbclid=IwY2xjawOuJq5leHRuA2FlbQIxMABicmlkETFNaUtNSzROOWRFSG5zbmFVc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHkcMuuY-bR70nitOXQQSqpM0xlzvVNPN0bDBxHP5uATlBbxPhGxHdWrzIuLd_aem_gl-c9cvirMnFWf2w2hwFfw
https://gargzdai.lt/klaipedos-regionas-auga-milijonines-europos-sajungos-investicijos-keicia-savivaldybiu-veida/?fbclid=IwY2xjawOuJq5leHRuA2FlbQIxMABicmlkETFNaUtNSzROOWRFSG5zbmFVc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHkcMuuY-bR70nitOXQQSqpM0xlzvVNPN0bDBxHP5uATlBbxPhGxHdWrzIuLd_aem_gl-c9cvirMnFWf2w2hwFfw
https://gargzdai.lt/klaipedos-regionas-auga-milijonines-europos-sajungos-investicijos-keicia-savivaldybiu-veida/?fbclid=IwY2xjawOuJq5leHRuA2FlbQIxMABicmlkETFNaUtNSzROOWRFSG5zbmFVc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHkcMuuY-bR70nitOXQQSqpM0xlzvVNPN0bDBxHP5uATlBbxPhGxHdWrzIuLd_aem_gl-c9cvirMnFWf2w2hwFfw
https://gargzdai.lt/klaipedos-regionas-auga-milijonines-europos-sajungos-investicijos-keicia-savivaldybiu-veida/?fbclid=IwY2xjawOuJq5leHRuA2FlbQIxMABicmlkETFNaUtNSzROOWRFSG5zbmFVc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHkcMuuY-bR70nitOXQQSqpM0xlzvVNPN0bDBxHP5uATlBbxPhGxHdWrzIuLd_aem_gl-c9cvirMnFWf2w2hwFfw
https://www.silutesnaujienos.lt/lt/klaipedos-regionas-auga-milijonines-europos-sajungos-investicijos-keicia-savivaldybiu-veida/
https://www.silutesnaujienos.lt/lt/klaipedos-regionas-auga-milijonines-europos-sajungos-investicijos-keicia-savivaldybiu-veida/
https://www.silutesnaujienos.lt/lt/klaipedos-regionas-auga-milijonines-europos-sajungos-investicijos-keicia-savivaldybiu-veida/
https://www.silutesnaujienos.lt/lt/klaipedos-regionas-auga-milijonines-europos-sajungos-investicijos-keicia-savivaldybiu-veida/
https://www.pajurionaujienos.com/?act=exp&sid=29386
https://www.pajurionaujienos.com/?act=exp&sid=29386
https://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/klaipedos-regionas-auga-milijonines-europos-sajungos-investicijos-keicia-savivaldybiu-veida-1733342
https://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/klaipedos-regionas-auga-milijonines-europos-sajungos-investicijos-keicia-savivaldybiu-veida-1733342
https://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/klaipedos-regionas-auga-milijonines-europos-sajungos-investicijos-keicia-savivaldybiu-veida-1733342
https://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/klaipedos-regionas-auga-milijonines-europos-sajungos-investicijos-keicia-savivaldybiu-veida-1733342
https://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/klaipedos-regionas-auga-milijonines-europos-sajungos-investicijos-keicia-savivaldybiu-veida-1733342
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posėdžiai: 2025 m. vasario 7 d., 2025 

m. kovo 13 d., 2025 m. birželio 9 d., 

2025 m. spalio 14 d.  

2.5. Skelbti LR regioninės plėtros 

įstatyme nustatytus teisės aktus 

teisės aktų registre. 

Administracija. Paskelbti teisės 

aktai, skaičius. 

5 I–IV ketv.  Įvykdyta – 8.  

Teisės aktų registre 2025 m. publikuoti 7 

Kolegijos sprendimai: iš jų 3 sprendimai, 

susiję su regioninės svarbos projektais,  4 

– 2022–2030 m. Klaipėdos regiono 

plėtros plano pakeitimu, ir 1 Klaipėdos 

regiono plėtros tarybos visuotinio 

dalyvių susirinkimo sprendimas dėl 

Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

nuostatų pakeitimo.  

2.6. Teikti informaciją 

konsoliduojančiai įstaigai apie 

vidaus kontrolės įgyvendinimą. 

Administracija. Parengta ir pateikta 

ataskaita, skaičius. 

1 I ketv. Įvykdyta – 1. 

Informacija parengta ir pateikta 

Klaipėdos miesto savivaldybės 

administracijai (2025-01-23 raštas Nr. 

SD-11). 

2.7. Tobulinti Klaipėdos regiono 

plėtros tarybos narių ir 

administracijos darbuotojų 

kvalifikaciją 

Administracija. Mokymai, 

kvalifikacijos 

kėlimo seminarai, 

skaičius 

3 

 

I–IV ketv. Įvykdyta – 8. 

Per ataskaitinį laikotarpį Administracijos 

darbuotojai kvalifikaciją tobulino 8 

mokymų kursuose: 

1. 2025 m. vasario 24–kovo 28 d. 

Deimantė Martinkienė dalyvavo 

UAB „Sabelija“ organizuojamuose 

darbuotojų saugos ir sveikatos 

specialisto, dirbančio visų 

ekonominės veiklos rūšių įmonėse, 

mokymuose.   

2. 2025 m. vasario 24–kovo 28 d. 

Deimantė Martinkienė dalyvavo 

UAB „Sabelija“ organizuojamuose 

gaisrinės saugos vadovo 

mokymuose. 

3. 2025 m. vasario 24–kovo 28 d. 

Deimantė Martinkienė dalyvavo 



22 
 

 

UAB „Sabelija“ organizuojamuose 

pirmosios pagalbos mokymuose.   

4. 2025 m. balandžio 29 d. Dalia 

Makuškienė, Jovita Michniovienė, 

Audronė Aužbikavičiūtė, Deimantė 

Martinkienė ir Brigita Milinavičienė 

dalyvavo Kauno rajono visuomenės 

sveikatos biuro organizuojamuose 

privalomosios pirmosios pagalbos 

mokymuose. 

5. 2025 m. balandžio 29–30 d. Dalia 

Makuškienė, Jovita Michniovienė, 

Audronė Aužbikavičiūtė, Deimantė 

Martinkienė ir Brigita Milinavičienė 

dalyvavo Ugniagesių gelbėtojų 

mokyklos organizuojamuose 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų 

priešgaisrinės saugos mokymuose. 

6. 2025 m. balandžio 30 d. Dalia 

Makuškienė, Jovita Michniovienė, 

Audronė Aužbikavičiūtė, Deimantė 

Martinkienė ir Brigita Milinavičienė 

dalyvavo MB „Saugi darbovietė“ 

organizuojamuose darbuotojų 

psichologinio saugumo, smurto ir 

priekabiavimo prevencijos 

mokymuose.   

7. 2025 m. lapkričio 20 d. Deimantė 

Martinkienė dalyvavo UAB 

„Sabelija“ organizuojamuose 

profesinės rizikos vertinimo 

pagrindų, dokumentų sistemos ir 

siektinų rezultatų mokymuose. 

8. 2025 gruodžio 18 d. Dalia 

Makuškienė, Jovita Michniovienė, 

Audronė Aužbikavičiūtė, Deimantė 

Martinkienė ir Brigita Milinavičienė 
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dalyvavo UAB „Judruma“ 

organizuojamuose pozityviosios 

psichologijos taikymo darbinėje 

veikloje mokymuose. 

Mokymuose, 

kvalifikacijos 

kėlimo seminaruose 

dalyvavę Klaipėdos 

regiono plėtros 

tarybos nariai ir 

administracijos 

darbuotojai, 

skaičius. 

5 I–IV ketv. Įvykdyta – 5.  

Žr. informaciją aukščiau. 

2.8. Parengti ir LR vidaus reikalų 

ministerijai pateikti ketvirtines 

valstybės biudžeto lėšų išlaidų 

sąmatos vykdymo ataskaitas. 

Administracija. Parengtos ir 

pateiktos ataskaitos, 

skaičius. 

4 I–IV ketv. Įvykdyta – 4. 

1. Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

valstybės biudžeto lėšų už 2024 m. 

IV ketv. vykdymo ataskaita pateikta 

2025-01-13 (siunčiamo rašto Nr. SD-

7).  

2. Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

valstybės biudžeto lėšų už 2025 m. I 

ketv. vykdymo ataskaita pateikta 

2025-04-11 (siunčiamo rašto Nr. SD-

49).  

3. Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

valstybės biudžeto lėšų už 2025 m. II 

ketv. vykdymo ataskaita pateikta 

2025-07-04 (siunčiamo rašto Nr. SD-

87).  

4. Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

valstybės biudžeto lėšų už 2025 m. 

III ketv. vykdymo ataskaita pateikta 

2025-10-02 (siunčiamo rašto Nr. SD-

129). 
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2.9. Parengti ir pateikti metinius bei 

tarpinius finansinių ataskaitų 

rinkinius Klaipėdos miesto 

savivaldybės administracijai. 

Administracija. 

 

 

 

Parengtos ir 

pateiktos ataskaitos, 

skaičius. 

 

 

4 

 

 

 

I–IV ketv. Įvykdyta – 4.  

1. Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

2024 m. metinių ataskaitų rinkinys 

pateiktas 2025-03-05 (siunčiamo 

rašto Nr. SD-35).  

2. Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

administracijos finansinių ataskaitų 

rinkinys už 2025 m. I ketv. pateiktas 

2025-05-12 (siunčiamo rašto Nr. SD-

65).  

3. Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

administracijos finansinių ataskaitų 

rinkinys už 2025 m. II ketv. pateiktas 

2025-08-13 (siunčiamo rašto Nr. SD-

101). 

4. Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

administracijos finansinių ataskaitų 

rinkinys už 2025 m. III ketv. 

pateiktas 2025-11-14 (siunčiamo 

rašto Nr. SD-146). 

2.10. Parengti ataskaitų rinkinį LR 

finansų ministerijos programoje 

„VSAKIS“ pagal buhalterinės 

apskaitos didžiosios knygos 

turimus duomenis. 

Administracija. 

 

 

 

Parengtas ir 

pateiktas ataskaitų 

rinkinys, skaičius. 

 

 

1 

 

 

 

 

I–II ketv. 

 

 

 

 

Įvykdyta – 1. 

2025 m. vasario 26 d. patvirtinta ir 

suvesta Finansinių ataskaitų rinkinio 

informacija į LR finansų ministerijos 

programą „VSAKIS“. 

2.11.  Parengti ir LR vidaus reikalų 

ministerijai pateikti Klaipėdos 

regiono plėtros tarybos veiklos, 

finansuojamos valstybės biudžeto 

lėšomis, pusmečio ir metines 

ataskaitas. 

Administracija. 

 

 

 

Parengtos ir 

pateiktos ataskaitos, 

skaičius. 

 

 

2 

 

 

 

I–III ketv. Įvykdyta – 2. 

1. Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

veiklos, finansuojamos valstybės 

biudžeto lėšomis, ataskaita už 2024 

metus pateikta 2025-01-13 

(siunčiamo rašto Nr. SD-8).  

2. Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

veiklos, finansuojamos valstybės 

biudžeto lėšomis, ataskaita už 2025 

metų I pusmetį pateikta 2025-07-10 

(siunčiamo rašto Nr. SD-90).  
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3.3. Regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui nustatomos metinės užduotys ir jų įvykdymo vertinimo rodikliai 

 Antroje lentelėje pateiktos Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui 2025 metais iškeltos užduotys ir jų rezultatai. 

Apibendrinant galima teigti, kad visos numatytos užduotys įgyvendintos.  

2 lentelė. Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus veiklos rezultatai 

Eil. 

Nr. 
Užduotys 

Užduočių įvykdymo vertinimo rodikliai  

Pasiekti rezultatai Vertinimo rodiklių 

pavadinimai ir mato vienetai 

Siektinos vertinimo 

rodiklių reikšmės 

1. Organizuoti ir koordinuoti 2022–2030 

m. Klaipėdos regiono plėtros plano 

rengimą ir jo pateikimą Kolegijai.  

Iki 2025 m. gruodžio 31 d. 

pažangos priemonių aprašuose, 

numatytuose regiono plėtros 

tarybos patvirtintame KRPPl, 

suplanuota ES fondų lėšų suma 

sudaro ne mažiau kaip 100 proc. 

nuo regionui 2022–2030 metų 

Regionų plėtros programoje 

preliminariai numatytos ES 

fondų lėšų sumos, proc.* 

100 Įvykdyta – 100 proc. 

2025 m. spalio 9 d. Kolegijos sprendimu Nr. K/S-14 

„Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 

10 d. sprendimo Nr. K/S-10 „Dėl 2022–2030 m. 

Klaipėdos regiono plėtros plano patvirtinimo“ 

pakeitimo“ pakeistas 2022–2030 m. Klaipėdos regiono 

plėtros planas, kur suplanuota ES fondų lėšų suma 

sudaro 100 proc. nuo regionui 2022–2030 metų 

Regionų plėtros programoje preliminariai numatytos 

ES fondų lėšų sumos. 

2. Vykdyti Regionų plėtros programos 

įgyvendinimo priežiūros plane regionui 

numatytų investavimo planų rezultatų 

stebėseną. 

Siekiant įgyvendinti 2022–2030 

metų Regionų plėtros programos 

įgyvendinimo priežiūros plane 

regionui numatytus investavimo 

planus, ne rečiau kaip vieną 

kartą per ketvirtį Kolegijoje 

apsvarstyti regiono plėtros plano 

įgyvendinimo stebėsenos 

duomenys, skaičius.  

4 Įvykdyta – 5.  

2025 m. I, II ir IV ketvirčiais 2022–2030 m. Klaipėdos 

regiono plėtros plano įgyvendinimo stebėsenos 

duomenys buvo apsvarstyti Kolegijos posėdžiuose 

(2025 m. kovo 31 d., 2025 m. gegužės 13 d., 2025 m. 

spalio 22 d.). III ketvirtį, atsižvelgiant į tai, kad nebuvo 

galimybės suorganizuoti posėdžio žodinės procedūros 

tvarka, išsami informacija apie regiono plėtros plano 

įgyvendinimo stebėsenos duomenis, rizikas bei 

planuojamus tolesnius veiksmus Kolegijos nariams 

pateikta 2025 m. rugsėjo 29 d. raštu Nr. SD-127 „Dėl 

2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros plano 2025 m. 

III ketvirčio įgyvendinimo rezultatų“.  

Papildoma informacija taip pat pateikta 2025 m. 

gruodžio 30 d. raštu Nr. SD-174 „Dėl 2022–2030 m. 
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Klaipėdos regiono plėtros plano 2025 m. IV ketvirčio 

įgyvendinimo rezultatų“. 

3. Įvertinti regiono plėtros prioritetus po 

2027 m. 

Kartu su Patariamąja partnerių 

grupe įvertinti galimus regiono 

plėtros prioritetus po 2027 m., 

organizuoti tam skirtą renginį, 

skaičius.  

1 Įvykdyta – 1. 

2025 m. lapkričio 19 d. Patariamosios partnerių grupės 

posėdyje aptartas įžvalgų bei pasiūlymų pateikimas, 

planuojant Klaipėdos regiono investicijas po 2027 m., 

ir šių pasiūlymų pristatymas Klaipėdos regiono 

forume’25. 

2025 m. gruodžio 4 d. vykusiame Klaipėdos regiono 

forume’25 Patariamosios partnerių grupės pirmininkas 

Gintaras Usevičius pristatė pranešimą „Klaipėdos 

regionas po 2027 metų: socialinių partnerių įžvalgos ir 

pasiūlymai“.  

* Jeigu nepasiekiamas nurodytos (-ų) vertinimo kriterijaus (-ų) siektinos (-ų) reikšmės (-ių) dėl to, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir (ar) ministerija (-os) nepriima sprendimų, 

būtinų vertinimo kriterijaus (-ų) siektinai (-oms) reikšmei (-ėms) pasiekti, arba tokius sprendimus priima tada, kai Regiono plėtros tarybai nebelieka protingo laiko vertinimo kriterijaus 

(-ų) siektinai (-oms) reikšmei (-ėms) pasiekti, laikoma, kad vertinimo kriterijaus (-ų) siektina (-os) reikšmė (-ės) nepasiekta (os) dėl objektyvių, nuo Regiono plėtros tarybos 

nepriklausančių aplinkybių.  
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4. PERSONALO VALDYMAS 

 

2025 metais Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijoje dirbo 5 darbuotojai: 

administracijos direktorius, ekspertas, vyriausiasis specialistas, du vyresnieji specialistai, iš kurių 

vienas – vyriausiasis buhalteris: 

– Eksperto pareigybei priskiriamos regiono situacijos analizės, regiono plėtros plano ir kitų 

regiono plėtros tarybos planavimo dokumentų, sprendimų rengimo funkcijos. 

– Vyriausiojo specialisto pareigybės paskirtis – užtikrinti tinkamą regiono plėtros plano 

įgyvendinimo valdymą, regiono plėtros tarybos kolegialių organų sprendimų įgyvendinimo valdymą, 

kolegialių organų ir partnerių grupės posėdžių organizavimą ir veiklos aptarnavimą, korupcijos 

prevenciją ir duomenų apsaugą. 

– Vyresniojo specialisto pareigybei priskiriamos bendrosios funkcijos, t. y. funkcijos 

užtikrinančios regiono plėtros tarybos vidaus administravimą, funkcionavimą. 

– Vyresniojo specialisto (vyr. buhalterio) pareigybės paskirtis – užtikrinti teisėtą ir tinkamą 

regiono plėtros tarybos apskaitos tvarkymą, finansų, turto ir duomenų valdymą, viešųjų pirkimų 

planavimą, vykdymo koordinavimą.  

2025 metais administracijos personalo sudėtis išliko stabili – darbuotojų kaita nevyko, visos 

pareigybės buvo užimtos. 

3 lentelė. Vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimas per ataskaitinius metus (Eur) 
Eil. 

Nr. 

Pareigybės pavadinimas Bazinis 

atlyginimas 

Išeitinė 

išmoka 

Priedai Premijos Iš viso 

1. Administracijos direktorius 36 747,58 - 6 438,96 3 642,22 46 828,76 

Administracijos darbuotojams per ataskaitinius metus išmokėtas darbo užmokestis, 

neatskaičius mokesčių, siekė 138 226,62 Eur. Iš viso administracijos direktoriui ir darbuotojams 

išmokėtas darbo užmokestis neatskaičius mokesčių sudarė 185 055,38 Eur: iš jų 166 863,14 Eur – 

valstybės biudžeto lėšos, 18 192,24 Eur – Klaipėdos regiono plėtros tarybos steigėjų įnašai.  

Darbo užmokestį sudaro pareiginė alga ir priemokos (už pavadavimą, kai raštu pavedama 

laikinai atlikti kito administracijos darbuotojo funkcijas, bei už papildomų užduočių, nenustatytų 

pareigybės aprašyme ir suformuluotų raštu, atlikimą, kai dėl to viršijamas įprastas darbo krūvis). 

Vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimas per ataskaitinius metus, neatskaičius mokesčių, 

pateiktas trečioje lentelėje. 

 

5. FINANSINIŲ IŠTEKLIŲ IR TURTO VALDYMAS 

 

Klaipėdos regiono plėtros tarybai ataskaitiniu laikotarpiu pavestoms funkcijoms vykdyti 

buvo skirta 188 600 Eur valstybės biudžeto asignavimų. Iš jų darbo užmokesčiui ir socialinio 

draudimo išlaidoms panaudota 169 991,88 Eur, o prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms – 17 886,89 

Eur. Iš viso Klaipėdos regiono plėtros tarybos veiklos tikslams ir uždaviniams įgyvendinti faktiškai 

panaudota 187 878,77 Eur. Nepanaudota asignavimų dalis – 721,23 Eur – rodo racionalų ir planuotą 

biudžeto lėšų naudojimą. Nepanaudota lėšų dalis grąžinta į valstybės biudžetą. 

Per 2025 metus Tarybos steigėjų įnašai sudarė 21 000 Eur. Iš šios sumos 18 564,92 Eur 

panaudota administracijos darbuotojų priemokoms už papildomų funkcijų vykdymą, susijusį su 

2023–2029 metų Klaipėdos regiono funkcinės zonos įgyvendinimu. Likusi steigėjų įnašų lėšų dalis 

ataskaitiniu laikotarpiu nepanaudota. 
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Valstybės biudžeto ir steigėjų įnašų lėšų panaudojimo struktūra 2025 metais pateikta 1 

paveiksle.  

 

1 pav. Tarybos veiklai skirtų lėšų panaudojimo struktūra 2025 metais 

Per 2025 metus Klaipėdos regiono plėtros tarybos prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 

sudarė 17,88 tūkst. Eur. Išlaidų struktūra (žr. 2 pav.) atspindi veiklos prioritetą – užtikrinti sklandų 

regiono plėtros tarybos organų ir regiono plėtros tarybos administracijos funkcijų vykdymą. 

Didžiausia asignavimų dalis – 4,19 tūkst. Eur (23,4 proc.) – skirta informacinių technologijų 

prekėms ir paslaugoms įsigyti. Reikšmingą išlaidų dalį taip pat sudarė komandiruotės – 3,56 tūkst.  

Eur (19,9 proc.) bei kitos prekės ir paslaugos – 3,4 tūkst. Eur (19 proc.). Šios išlaidos atspindi aktyvų 

Tarybos funkcijų vykdymą, dalyvavimą posėdžiuose bei renginiuose, taip pat kasdienių veiklos 

poreikių užtikrinimą. 

Komunalinėms paslaugoms panaudota 2,26 tūkst. Eur (12,6 proc.), o materialiojo ir 

nematerialiojo turto nuomai – 1,9 tūkst. Eur (10,6 proc.). Šios išlaidos būtinos tinkamoms darbo 

sąlygoms ir infrastruktūros priežiūrai užtikrinti. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimui skirta 1 tūkst. Eur 

(5,6 proc.), taip nuosekliai stiprinant darbuotojų kompetencijas ir profesinius gebėjimus. 

Mažiausią išlaidų dalį sudarė ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimas – 0,79 tūkst. Eur (4,4 

proc.), reprezentacinės išlaidos – 0,6 tūkst.  Eur (3,4 proc.) bei transporto išlaikymo ir transporto 

paslaugų išlaidos – 0,18 tūkst. Eur (1 proc.). Nedidelė šių sąnaudų dalis rodo racionalų ir ekonomišką 

lėšų panaudojimą pagal faktinius poreikius. 

Apibendrinant galima teigti, kad išlaidų pasiskirstymas yra subalansuotas ir orientuotas į 

strateginius Klaipėdos regiono plėtros tarybos veiklos tikslus. Didžiausia dalis lėšų skirta veiklos 

efektyvumą ir modernizavimą užtikrinančioms sritims, o palaikomosios ir administracinės išlaidos 

sudaro proporcingą, tačiau ne dominuojančią, dalį bendroje struktūroje. 

 

Darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo išlaidos (valstybės 

biudžeto lėšų dalis); 81%

Darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo 

išlaidos (Tarybos 

steigėjų įnašai); 9%

Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 

(valstybės biudžeto lėšų dalis); 9%

Nepanaudotų valstybės 

biudžeto lėšų dalis ; 

0,00004%

Nepanaudotų Tarybos steigėjų 

įnašų lėšų dalis ; 1%

Viso 

asignavimų 

209 600 Eur 
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2 pav. 2025 metų prekių ir paslaugų išlaidų pasiskirstymas pagal išlaidų rūšis (proc.) 

Ilgalaikio turto Klaipėdos regiono plėtros taryba 2025 metais neįsigijo, o prekių ir paslaugų 

teikimo sutartis yra sudariusi su: 

1. MB „KITC“ (kompiuterių priežiūros paslauga). 

2. UAB „Picture Ideas“ (prieglobos (angl. hosting) paslauga). 

3. Klaipėdos miesto savivaldybės administracija (komunalinių ir patalpų nuomos 

paslaugos). 

4. AB Telia (GSM ryšio paslaugos ir „Microsoft 365“ Business Standart licencijų nuomos 

paslaugos). 

5. UAB „Sidabrinis medis“ (kanceliarinės prekės). 

6. AB Swedbank (banko aptarnavimas). 

7. UAB „Eksitonas Business Solutions“ (darbo užmokesčio programos palaikymo ir 

aptarnavimo bei konsultavimo paslaugos). 

8. UAB „Balticum TV“ (internetinio ryšio teikimo paslaugos). 

9. ADB „Compensa Vienna Insurance Group“ (civilinio ir turto draudimo paslaugos). 

10. UAB „Interneto vizija“ (domeno, elektroninio pašto ir interneto svetainės talpinimo 

paslaugos). 

 Ataskaitiniu laikotarpiu reikšmingų sandorių, įskaitant sandorius su susijusiomis 

šalimis, sudaryta nebuvo. Po ataskaitinio laikotarpio pabaigos reikšmingų įvykių, galinčių turėti 

įtakos Klaipėdos regiono plėtros tarybos veiklai, nenustatyta. 

 

Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos direktorė Dalia Makuškienė 

23,4%

19,9%

19%

12,6%

10,6%

5,6%

4,4%
3,4%

1%

Informacinių technologijų prekės ir paslaugos Komandiruotės

Kitos prekės ir paslaugos Komunalinės paslaugos

Materialiojo ir nematerialiojo turto nuoma Kvalifikacijos kėlimas

Ryšių įranga ir ryšių paslaugos Reprezentcinės išlaidos

Transporto išlaikymas ir transporto paslaugos
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Klaipėdos regiono plėtros taryba 

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas) 
 

Įm. k. 305704278 Liepų g. 11, LT-92138 Klaipėda 

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą,  kodas, adresas) 
 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 
 

PAGAL  2025-12-31 D. DUOMENIS 
       

2026-02-17  Nr. 
(data) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Pastabos 

Nr. 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

A. PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS   212172,73 187781,38 

I. FINANSAVIMO PAJAMOS   212172,73 187781,38 

I.1. Iš valstybės biudžeto    193002,39 184562,83 

I.2. Iš savivaldybių biudžetų    0 0 

I.3. Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų   604,98 604,98 

I.4. Iš kitų finansavimo šaltinių   18565,36 2613,57 

II. MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS       

III. PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS    0,00 0,00 

III.1 Pagrindinės veiklos kitos pajamos   0,00 0,00 

III.2 Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma   0 0 

B. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS   212172,73 187781,38 

I. DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO   191390,10 165846,34 

II. NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS   845,73 2217,19 

III. KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ   2951,77 3601,27 

IV. KOMANDIRUOČIŲ   3427,72 2970,36 

V. TRANSPORTO   308,28 639,53 

VI. KVALIFIKACIJOS KĖLIMO   1000,00 765,00 

VII. PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO   0,00 0,00 

VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ   0 0 

IX. SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ 

SAVIKAINA 

  4344,02 3555,43 

X. SOCIALINIŲ IŠMOKŲ   0 0 

XI. NUOMOS   1898,80 0 

XII. FINANSAVIMO   0 0 

XIII KITŲ PASLAUGŲ   6006,31 8186,26 

XIV KITOS   0,00 0,00 

C. PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR 

DEFICITAS 

  0,00 0,00 

D. KITOS VEIKLOS REZULTATAS   0,00 0,00 

I.  KITOS VEIKLOS PAJAMOS   0 0 

II. PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS   0 0 
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PAJAMOS 

III.  KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS   0 0 

E. FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS 

REZULTATAS 

  0,00 0,00 

F. APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA 

  0 0 

G. PELNO MOKESTIS   0 0 

H. GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ 

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ 

  0,00 0,00 

I. NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA   0 0 

J. GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS   0,00 0,00 

I. TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI       

II. TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI       
       

Administracijos direktorė   Dalia Makuškienė 

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos 

vadovas) 
(parašas) (vardas ir pavardė) 

       

Vyresnioji specialistė (vyr. buhalterė) 
 

Brigita Milinavičienė 

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė) 
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Klaipėdos regiono plėtros taryba 
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas) 

Įm. k. 305704278 Liepų g. 11, LT-92138 Klaipėda 
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas) 

  

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

 

PAGAL  2025-12-31 D. DUOMENIS  

2026-02-17  Nr. 
(data) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Pastabos 

Nr. 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena 

Paskutinė 

praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena 

A. ILGALAIKIS TURTAS   0,00 845,73 

I. Nematerialusis turtas   0,00 604,98 

I.1   Plėtros darbai   0 0 

I.2   Programinė įranga ir jos licencijos   0 0 

I.3   Kitas nematerialusis turtas   0,00 604,98 

I.4   Nebaigti projektai ir išankstiniai 

mokėjimai 

  0 0 

I.5   Prestižas  0 0 

II. Ilgalaikis materialusis turtas  0,00 240,75 

II.1   Žemė  0 0 

II.2   Pastatai  0 0 

II.3   Infrastruktūros statiniai  0 0 

II.4   Kiti statiniai  0 0 

II.5   Mašinos ir įrenginiai  0 0 

II.6   Transporto priemonės  0 0 

II.7   Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas 

 0,00 240,75 

II.8   Kultūros ir kitos vertybės  0 0 

II.9   Nebaigta statyba ir išankstiniai 

mokėjimai 

 0 0 

III. Ilgalaikis finansinis turtas  0 0 

IV. Mineraliniai ištekliai  0 0 

V. Kitas ilgalaikis turtas  0 0 

B. BIOLOGINIS TURTAS  0 0 

C. TRUMPALAIKIS TURTAS  24314,82 21447,59 

I. Atsargos  0,00 0,00 

I.1   Strateginės ir neliečiamosios atsargos  0 0 

I.2   Medžiagos, žaliavos ir ūkinis 

inventorius 

 0,00 0,00 

I.3   Nebaigta gaminti produkcija ir 

nebaigtos vykdyti sutartys 

 0 0 

I.4   Pagaminta produkcija, atsargos, 

skirtos parduoti (perduoti) 

 0 0 

I.5   Ilgalaikis materialusis ir biologinis 

turtas, skirtas parduoti 

 0 0 

II. Išankstiniai apmokėjimai  905,65 3048,40 
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III. Per vienus metus gautinos sumos  9588,10 7012,76 

III.1   Gautinos trumpalaikės finansinės 

sumos 

 0 0 

III.2   Gautini mokesčiai ir socialinės 

įmokos 

 0,00 164,77 

III.3   Gautinos finansavimo sumos  0,00 0,00 

III.4   Gautinos sumos už turto naudojimą, 

parduotas prekes, turtą, paslaugas 

 0 0 

III.5   Sukauptos gautinos sumos  9588,10 6847,99 

III.6   Kitos gautinos sumos  0,00 0,00 

IV. Trumpalaikės investicijos  0 0 

V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai  13821,07 11386,43 

  IŠ VISO TURTO:  24314,82 22293,32 

D. FINANSAVIMO SUMOS  14726,72 15388,34 

I. Iš valstybės biudžeto   905,65 3453,92 

II. Iš savivaldybės biudžeto  5000,00 2000,00 

III. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų 

 0,00 547,99 

IV.  Iš kitų šaltinių  8821,07 9386,43 

E. ĮSIPAREIGOJIMAI  9588,10 6847,99 

I. Ilgalaikiai įsipareigojimai  0,00 0,00 

I.1   Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai   0 0 

I.2   Ilgalaikiai atidėjiniai   0 0 

I.3    Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai  0 0 

II. Trumpalaikiai įsipareigojimai  9588,10 6847,99 

II.1   Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų 

dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai 

 0 0 

II.2   Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų 

metų dalis 

 0 0 

II.3   Trumpalaikiai finansiniai 

įsipareigojimai 

 0 0 

II.4   Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir 

finansavimo sumos 

 0 0 

II.5   Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos 

biudžetą 

  0 0 

II.6   Mokėtinos sumos į biudžetus ir 

fondus 

  0,00 0,00 

II.6.1   

  

Grąžintinos finansavimo 

sumos 

 0,00 0,00 

II.6.2   

  

Kitos mokėtinos sumos 

biudžetui 

 0 0 

II.7   Mokėtinos socialinės išmokos  0 0 

II.8   Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų 

permokos 

 0 0 

II.9   Tiekėjams mokėtinos sumos  233,48 326,66 

II.10   Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai 

 0,00 0,00 

II.11   Sukauptos mokėtinos sumos  9354,62 6521,33 

II.12   Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai  0 0 

F. GRYNASIS TURTAS  0,00 56,99 

I. Dalininkų kapitalas  0 0 

II. Rezervai  0,00 0,00 

II.1   Tikrosios vertės rezervas  0 0 

II.2   Kiti rezervai  0 0 

III. Nuosavybės metodo įtaka  0 0 

IV. Sukauptas perviršis ar deficitas  0,00 56,99 
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IV.1   Einamųjų metų perviršis ar deficitas  -56,99 0,00 

IV.2   Ankstesnių metų perviršis ar deficitas  56,99 56,99 

G. MAŽUMOS DALIS      

  IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, 

GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES: 

 24314,82 22293,32 

 

 

Administracijos direktorė   Dalia Makuškienė 

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos 

vadovas) 
(parašas) (vardas ir pavardė) 

       

Vyresnioji specialistė (vyr. buhalterė) 
 

Brigita Milinavičienė 

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė) 
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Klaipėdos regiono plėtros taryba 

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas) 
 

Įm. k. 305704278 Liepų g. 11, LT-92138 Klaipėda 

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą,  kodas, adresas) 

 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 

 

PAGAL  2025-12-31 D. DUOMENIS  

2026-02-17  Nr. 
(data) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Pastabos 

Nr. 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

Tiesioginiai 

pinigų srautai 

Netiesioginiai 

pinigų srautai 

Iš viso Tiesioginiai 

pinigų srautai 

Netiesioginiai 

pinigų srautai 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A. PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI   2434,64 0,00 2434,64 2613,57 0,00 2613,57 

I. Įplaukos   209600,00 0,00 209600,00 188500,00 0,00 188500,00 

I.1. Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms:   209600,00 0,00 209600,00 188500,00 0,00 188500,00 

I.1.1 Iš valstybės biudžeto   188600,00 0 188600,00 188500,00 0 188500,00 

I.1.2 Iš savivaldybės biudžeto   3000,00 0 3000,00 0 0 0,00 

I.1.3 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų   0 0 0,00 0 0 0,00 

I.1.4 Iš kitų šaltinių   18000,00   18000,00 0   0,00 

I.2. Iš mokesčių   0 0 0,00 0 0 0,00 

I.3. Iš socialinių įmokų   0 0 0,00 0 0 0,00 

I.4 Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų   0 0 0,00 0 0 0,00 

I.5 Už suteiktas paslaugas iš biudžeto   0 0 0,00 0 0 0,00 

I.6 Gautos palūkanos   0 0 0,00 0 0 0,00 

I.7 Kitos įplaukos   0 0 0,00   0 0,00 

II. Pervestos lėšos   -721,23 0,00 -721,23 -1127,25 0,00 -1127,25 
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II.1 Į valstybės biudžetą   -721,23 0 -721,23 -1127,25 0 -1127,25 

II.2 Į savivaldybių biudžetus   0 0 0,00 0 0 0,00 

II.3. ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms 

organizacijoms 

  0 0 0,00 0 0 0,00 

II.4 Į kitus išteklių fondus    0   0,00 0   0,00 

II.5 Viešojo sektoriaus subjektams   0 0 0,00 0 0 0,00 

II.6 Kitiems subjektams   0 0 0,00 0 0 0,00 

III. Išmokos   -206444,13 0,00 -206444,13 -189986,32 0,00 -189986,32 

III.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo   -188556,80 0 -188556,80 -162730,82 0 -162730,82 

III.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių   -3056,85 0 -3056,85 -3302,94 0 -3302,94 

III.3 Komandiruočių   -3555,46 0 -3555,46 3365,89 0 3365,89 

III.4 Transporto   -180,45 0 -180,45 -244,00 0 -244,00 

III.5 Kvalifikacijos kėlimo   -1000,00 0 -1000,00 -423,00 0 -423,00 

III.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo   0 0 0,00 0 0 0,00 

III.7 Atsargų įsigijimo   -4344,02 0 -4344,02 -13780,22 0 -13780,22 

III.8 Socialinių išmokų   0 0 0,00 0 0 0,00 

III.9 Nuomos   -1898,80 0 -1898,80 0 0 0,00 

III.10 Kitų paslaugų įsigijimo   -3851,75 0 -3851,75 0 0 0,00 

III.11 Sumokėtos palūkanos   0   0,00 0   0,00 

III.12 Kitos išmokos   0 0 0,00 -6139,45 0 -6139,45 

B. INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

I. Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto 

įsigijimas 

  0 0 0,00 0 0 0,00 

II. Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto 

perleidimas 

    0 0,00   0 0,00 

III. Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas   0 0 0,00 0 0 0,00 

IV. Ilgalaikio finansinio turto perleidimas       0,00     0,00 

V. Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas   0   0,00 0   0,00 

VI. Gauti dividendai               

VII. Kiti investicinės veiklos pinigų srautai   0   0,00 0   0,00 

C. FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

I. Įplaukos iš gautų paskolų   0   0,00 0   0,00 
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II. Gautų paskolų grąžinimas   0 0 0,00 0 0 0,00 

III. Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų 

apmokėjimas 

  0 0 0,00 0 0 0,00 

IV.  Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam 

turtui įsigyti: 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

IV.1      Iš valstybės biudžeto   0 0 0,00 0 0 0,00 

IV.2      Iš savivaldybės biudžeto   0 0 0,00 0 0 0,00 

IV.3      Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių  

organizacijų 

  0 0 0,00 0 0 0,00 

IV.4      Iš kitų šaltinių   0 0 0,00 0   0,00 

V. Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam 

ir biologiniam turtui įsigyti  

  0   0,00 0   0,00 

VI. Gauti dalininko įnašai     0 0,00   0 0,00 

VII. Kiti finansinės veiklos pinigų srautai       0,00     0,00 

D. VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA 

PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ LIKUČIUI 

  0   0,00 0   0,00 

  Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas 

(sumažėjimas) 

  2434,64   2434,64 2613,57   2613,57 

  Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 

  11386,43   11386,43 14000,00   14000,00 

  Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

  13821,07   13821,07 11386,43   11386,43 

 

 

Administracijos direktorė   Dalia Makuškienė 

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė) 
       

Vyresnioji specialistė (vyr. buhalterė) 
 

Brigita Milinavičienė 

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

 

 



39 
 

 

 

Klaipėdos regiono plėtros taryba 

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas) 
 

Įm. k. 305704278 Liepų g. 11, LT-92138 Klaipėda 

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą,  kodas, adresas) 

 

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA 
 

PAGAL  2025-12-31 D. DUOMENIS 
 

2026-02-17  Nr. 
(data) 

         Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų 

Straipsniai Pasta-

bos Nr. 

Tenka kontroliuojančiajam subjektui Iš viso Mažu-

mos 

dalis 
Dalininkų 

kapitalas 

Tikrosios 

vertės 

rezervas 

Kiti 

rezer-

vai 

Nuosavybės 

metodo 

įtaka 

Sukauptas 

perviršis 

ar deficitas 

prieš 

nuosavybės 

metodo 

įtaką 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Likutis 2025 m. 

gruodžio 31 d. 

  0 0 0 0 0 0,00   

Perimto ilgalaikio 

turto iš kito viešojo 

sektoriaus subjekto 

įtaka 

  x   x     0,00 x 

Perduoto arba 

parduoto ilgalaikio 

turto kitam 

subjektui įtaka 

  x   x     0,00 x 

Kitos  rezervų 

padidėjimo 

(sumažėjimo) 

sumos 

  x 0 0 x   0,00 x 

Kiti sudaryti 

rezervai  

  x x   x   0,00 x 

Kiti panaudoti 

rezervai 

  x x   x   0,00 x 

Dalininkų 

(nuosavo) kapitalo 

padidėjimo 

(sumažėjimo) 

sumos 

  0 x x     0,00   

Ataskaitinio 

laikotarpio grynasis 

perviršis ar deficitas 

  x x x 0 0,00 0,00   

Likutis 2025 m. 

gruodžio 31 d. 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Perimto ilgalaikio 

turto iš kito viešojo 

sektoriaus subjekto 

įtaka 

  x   x     0,00 x 
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Perduoto arba 

parduoto ilgalaikio 

turto kitam 

subjektui įtaka 

  x   x     0,00 x 

Kitos rezervų 

padidėjimo 

(sumažėjimo) 

sumos 

  x 0 0 x   0,00 x 

Kiti sudaryti 

rezervai  

  x x   x   0,00 x 

Kiti panaudoti 

rezervai 

  x x   x   0,00 x 

Dalininkų 

(nuosavo) kapitalo 

padidėjimo 

(sumažėjimo) 

sumos 

  0 x x     0,00   

Ataskaitinio 

laikotarpio grynasis 

perviršis ar deficitas 

  x x x 0 0,00 0,00   

Likutis 2025 m. 

gruodžio 31 d. 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Administracijos direktorė   Dalia Makuškienė 

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos 

vadovas) 
(parašas) (vardas ir pavardė) 

       

Vyresnioji specialistė (vyr. buhalterė) 
 

Brigita Milinavičienė 

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė) 
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KLAIPĖDOS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

Įstaigos kodas 305704278, Liepų g. 11, Klaipėda 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2025 METŲ GRUODŽIO 31 D. FINANSINIŲ 

ATASKAITŲ RINKINIO 

 

2026 m. vasario 17 d.  

 

I. BENDROJI DALIS 

 

 Klaipėdos regiono plėtros taryba yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės 

viešasis juridinis asmuo.  Regiono plėtros tarybos teisinė forma – regiono plėtros taryba. Juridinių 

asmenų registre taryba įregistruotas 2021 m. vasario 24 d., įstaigos kodas – 305704278, registracijos 

adresas – Liepų g. 11. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 28 straipsniu, 

regiono plėtros tarybos lėšų šaltiniai yra šie: 

1. valstybės biudžeto lėšos; 

2. regiono plėtros tarybos dalyvių stojamieji įnašai pinigais ir dalyvių mokesčiai; 

3. lėšos gautos kaip parama; 

4. kitos teisėtai gautos lėšos. 

4 lentelė. Klaipėdos regiono plėtros tarybos steigėjai 

Steigėjai Balso teisė 

Klaipėdos miesto savivaldybė 1 

Klaipėdos rajono savivaldybė 1 

Kretingos rajono savivaldybė  1 

Neringos savivaldybė  1 

Palangos miesto savivaldybė 1 

Skuodo rajono savivaldybė 1 

Šilutės rajono savivaldybė 1 

 Regiono plėtros tarybos veiklos sritis – nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimas 

Klaipėdos regione. Įstaiga vykdo nuostatuose numatytas funkcijas, sudaro ir teikia žemesniojo lygio 

finansinį ataskaitų rinkinį už 2025 m. biudžetinius metus. Įstaigos finansiniai metai sutampa su 

kalendoriniais metais. 

 Taryba neturi kontroliuojamų ar asocijuotų subjektų, taip pat nėra įsteigusi filialų ar kitų 

struktūrinių padalinių. Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos 

piniginiais vienetais – eurais ir centais. Buhalterinė apskaita tvarkoma naudojant apskaitos programą 

„Finas.lt“, užtikrinant duomenų tikslumą, patikimumą ir atsekamumą. 

  Ataskaitiniu laikotarpiu taryboje buvo patvirtinti 5 etatai, kuriuos užėmė 5 darbuotojai. 

Personalo struktūra atitiko įstaigos veiklos apimtį ir pavestas funkcijas. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

 Klaipėdos regiono plėtros tarybos buhalterinė apskaita tvarkoma vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatomis bei Viešojo sektoriaus apskaitos 

ir atskaitomybės standartų (toliau – VSAFAS) reikalavimais. Apskaita organizuojama taip, kad 
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užtikrintų finansinių duomenų teisingumą, išsamumą, palyginamumą ir pateikimą laiku, laikantis 

kaupimo, veiklos tęstinumo, atsargumo ir kitų viešojo sektoriaus apskaitos principų.  

 Praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį sudaro šios tarpusavyje 

susijusios ataskaitos: 

 1. Finansinės būklės ataskaita. 

 2. Veiklos rezultatų ataskaita. 

 3. Grynojo turto pokyčių ataskaita. 

 4. Pinigų srautų ataskaita. 

 5. 2025 metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas.  

Šios ataskaitos sudaro vientisą finansinės informacijos sistemą, kuri leidžia įvertinti įstaigos 

finansinę būklę, veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius bei pinigų srautus per ataskaitinį laikotarpį. 

Papildoma informacija apie taikytą apskaitos politiką ir reikšmingus ataskaitų straipsnius pateikiama 

aiškinamajame rašte. 

2.1. Apskaitos sistema 

 Įstaigos buhalterinė apskaita tvarkoma naudojantis buhalterinės apskaitos kompiuterine 

programa „Finas“. Klaipėdos regiono plėtros tarybos finansinės ataskaitos yra įtraukiamos į 

Klaipėdos miesto savivaldybės metines konsoliduotas ataskaitas. 

2.2. Nematerialusis turtas 

 Nematerialiojo turto apskaitos politika parengta vadovaujantis 13-ajame VSAFAS 

„Nematerialusis turtas“, o nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai bei 

taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“ nustatyta tvarka. 

2.3. Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika parengta vadovaujantis 12-ajame VSAFAS 

„Ilgalaikis materialusis turtas“, o ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos 

metodai bei taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“ nustatyta tvarka. 

2.4. Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai 

Biologinio turto ir mineralinių išteklių apskaitos politika nustatyta 16-ajame VSAFAS 

„Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai“. Įstaiga biologinio turto ir mineralinių išteklių neturi. 

2.5. Atsargos 

Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. 

2.6. Finansinis turtas 

Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir 

investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“. 

 Įstaigos finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. Ilgalaikiam finansiniam 

turtui priskiriama: 

 1. po vienerių metų gautinos sumos;  

 2. kitas ilgalaikis finansinis turtas. 

Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama: 

 1. per vienerius metus gautinos sumos (įskaitant ilgalaikių gautinų sumų einamųjų metų 

dalį);  

 2. pinigai ir pinigų ekvivalentai. 



43 
 

 

2.7. Gautinos sumos 

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. 

Finansinėse ataskaitose ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota 

savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.  

Finansinėse ataskaitose trumpalaikės gautinos sumos parodomos įsigijimo savikaina, atėmus 

nuvertėjimo nuostolius. 

2.8. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigus sudaro pinigai banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, likvidžios 

investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų 

terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai maža. 

2.9. Finansavimo sumos 

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS 

„Finansavimo sumos“. 

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“ 

nustatytus kriterijus. 

Finansavimo sumos – įstaigos iš valstybės ir savivaldybės biudžetų, ES (finansinė parama), 

užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų bei iš kitų šaltinių gauti arba gautini pinigai arba kitas 

turtas, skirtas įstaigos nuostatuose nustatytiems tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo 

sumos apima ir įstaigos gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą, pavedimus vykdyti, kitas lėšas 

išlaidoms kompensuoti ir paramos būdu gautą turtą. Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal 

paskirtį skirstomos į: 

 1. finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti;  

 2. finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui yra gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis, 

trumpalaikis turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti įsigyti ilgalaikį arba 

trumpalaikį nepiniginį turtą ir atsargas. 

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms 

kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos 

visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. 

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo 

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 

Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos įstaigos 

sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems viešojo sektoriaus subjektams, 

mažinamos gautos finansavimo sumos, registruojant perduotas finansavimo sumas. 

Gautos ir perduotos ne viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos registruojamos 

kaip įstaigos sąnaudos, kartu pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui, pajamas. 

2.10. Finansiniai įsipareigojimai 

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti vadovaujantis 

17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, 

neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“, 19-ajame VSAFAS 

„Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ ir 24-ajame VSAFAS „Su 

darbo santykiais susijusios išmokos“ nustatyta tvarka. Visi įstaigos įsipareigojimai yra finansiniai ir 

skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. Ilgalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama:  

 1. ilgalaikiai atidėjiniai;  
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 2. ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai;  

 3. kiti ilgalaikiai įsipareigojimai. 

Trumpalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama:  

 1. trumpalaikiai atidėjiniai;  

 2. ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis;  

 3. trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai;  

 4. mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos;  

 5. mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus;  

 6. mokėtinos socialinės išmokos; 

 7. mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla; 

 8. kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai. 

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. Vėliau 

šie įsipareigojimai įvertinami: ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; 

trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 

2.11. Atidėjiniai 

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje 

įstaiga turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus 

reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos šios 

sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o tiktai informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti suma 

neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte (toliau – 

Aiškinamasis raštas). Atidėjiniai Taryboje neformuojami. 

2.12. Pajamos 

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės apskaitos politikoje nustatyti vadovaujantis 

10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“ nustatyta tvarka. 

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. 

Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis 

pajamomis susijusios sąnaudos.  

Registruojant visas su finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, būtina 

nurodyti, kokios valstybės funkcijos ir kurios programos vykdymui buvo pripažintos finansavimo 

pajamos, panaudojant detalizuojančius požymius. 

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ar kt., 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

2.13. Sąnaudos 

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“. 

Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita, 

principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS. 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 

susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 

laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma.  
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2.14. Turto nuvertėjimas 

Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS 

„Atsargos“, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-ajame 

VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. 

Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, įstaiga nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra 

vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė ir palyginama  su turto 

balansine verte. 

2.15. Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-ajame 

VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“.  

Įstaiga nepripažįsta neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto balanso sąskaitose, 

tačiau neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas registruojami nebalansinėse sąskaitose. 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai nerodomi nei finansinės būklės ataskaitoje, nei veiklos rezultatų 

ataskaitoje, o informacija apie juos pateikiama Aiškinamajame rašte.  

2.16. Įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 

Įvykių, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, apskaitos ir pateikimo finansinėse ataskaitose 

taisyklės pateiktos 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis 

turtas ir poataskaitiniai įvykiai“. 

Įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie 

įstaigos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, yra laikomi koreguojančiais įvykiais 

ir, atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės 

būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose.  

Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi Aiškinamajame 

rašte, kai jie reikšmingi. 

2.17. Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra 

užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos 

(pavyzdžiui, dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka). 

Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. 

Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių 

ataskaitų rinkinį, pateikiami Aiškinamajame rašte. 

2.18. Apskaitos politikos keitimas 

Apskaitos politika keičiama vadovaujantis 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ nustatytais principais. 

Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima 

palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia įstaigos 

finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. 

2.19. Apskaitinių įverčių keitimas 

Apskaitinių įverčiai keičiami vadovaujantis 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ nustatytais principais. Apskaitiniai įverčiai yra 

peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi atliekant įvertinimą arba 

atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. 
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2.20. Apskaitos klaidų taisymas 

Apskaitos klaidos taisomos vadovaujantis 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ nustatytomis taisyklėmis. Ataskaitiniu laikotarpiu gali 

būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. 

Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio 

laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,5 procento per praėjusius finansinius 

metus gautų finansavimo sumų vertės. 

 

III. PASTABOS 

 

3.1. P02 „Pagrindinės veiklos sąnaudos“ 

Per ataskaitinį laikotarpį Klaipėdos regiono plėtros taryba iš savo veiklos patyrė ir apskaitė 

212 172,73 Eur pagrindinės veiklos sąnaudų. 

5 lentelė. Pagrindinės veiklos sąnaudos 

Eil. 

Nr. 
Sąnaudos 

Valstybės 

biudžeto lėšos, 

Eur 

Savivaldybių 

biudžeto lėšos, 

Eur 

Kitų šaltinių 

lėšos, Eur 

1. 
Darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo 
172 825,19 - 18 564,91 

2. 
Ilgalaikio materialiojo turto 

nusidėvėjimo  
845,73 - - 

3. Komunalinių paslaugos ir ryšių 2 951,77 - - 

4. Komandiruočių 3 427,72 - - 

5. Transporto 308,28 - - 

6. Kvalifikacijos kėlimo 1 000,00 - - 

7. 
Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
6 005,86 - 

0,45 

 

8. Nuomos 1 898,80 - - 

8. 
Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina 
4 344,02 - - 

Iš viso: 193 607,37 0,00 18 565,36 

3.2. P01 „Pagrindinės veiklos pajamos“ 

Pagrindinės veiklos finansavimo pajamos sudarė 212 172,73 Eur, iš kurių finansavimo sumų 

dalis panaudota per ataskaitinį laikotarpį įstaigos turėtoms sąnaudoms iš valstybės biudžeto 

kompensuoti sudarė 193 002,39 Eur ir 604,98 Eur finansavimo pajamos iš ES nepiniginiam turtui 

įsigyti, 18 565,36 Eur finansavimo pajamos iš kitų finansavimo šaltinių. 

3.3. P03 „Nematerialusis turtas“ 

Ilgalaikio nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas nustatytas Klaipėdos regiono 

plėtros tarybos administracijos direktoriaus 2021 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. TU-5 „Dėl ilgalaikio 

turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominių normatyvų sąrašo patvirtinimo”.   

6 lentelė. Ilgalaikio nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas 
Eil. Nr. Turto grupė Turto nusidėvėjimo normatyvai (metais) 

1. Kitas nematerialusis turtas 3 

 Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracija pagal 2021 m lapkričio 29 d. pasirašytą 

trišalę paslaugų pirkimo sutartį įsigijo interneto svetainės „www.klaipedosregionas.lt“ ir turinio 

valdymo sistemos sukūrimą ir įdiegimą už 1 815,00 Eur, kurie apskaitoje pagal perdavimo priėmimo 

http://www.klaipedosregionas.lt/
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aktą užregistruoti 2022 metų gruodžio mėnesį. Kito nematerialiojo turto – interneto svetainės – 

balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 0 Eur, įsigijimo savikaina – 1 815,00 Eur, 

sukaupta amortizacija – 604,98 Eur. 

3.4. P04 „Ilgalaikis materialusis turtas“ 

Įstaigos ilgalaikis materialusis turtas tai – kompiuterinė įranga, baldai ir biuro įranga, kitas 

ilgalaikis materialusis turtas. Įstaiga nuo veiklos pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos yra 

įsigijusi šešis nešiojamus kompiuterius. Ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje – 0 Eur. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina – 5 626,96 Eur, 

sukauptas nusidėvėjimas – 5 626,96 Eur.  

3.5. P07 „Biologinis turtas” 

Klaipėdos regiono plėtros taryba nėra įsigijusi biologinio turto ir toks turtas ataskaitinių 

laikotarpiu nebuvo apskaitytas. 

3.6. P09 „Išankstiniai mokėjimai“ 

Sumokėtų per ataskaitinį laikotarpį išankstinių mokėjimų suma pagal Klaipėdos regiono 

plėtros tarybos administracijos apskaitomas lėšas sudarė 905,65 Eur. Iš jų:  

– Išankstiniai mokėjimai sudarė 78,28 Eur (UAB „Kesko Senukai“). 

– Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos sudarė 827,37 Eur (AB Telia licencijų nuoma, ADB 

„Compensa Vienna Insurance group“ turto draudimas, UAB „Interneto vizija“ domenas, UAB 

„Picture Ideas“ dedikuota priegloba) (angl. hosting)). 

3.7. P10 „Per vienerius metus gautinos sumos“ 

Ataskaitiniame laikotarpyje apskaityta per vienerius metus gautinų sumų vertė sudarė 9 

588,10 Eur, iš kurių sukauptos finansavimo pajamos įsiskolinimui tiekėjams padengti – 233,48 Eur, 

sukauptų atostoginių ir nuo jų priskaičiuotų socialinio draudimo įmokų suma – 9 354,62 Eur. 

3.8.  P11 „Pinigai ir pinigų ekvivalentai“ 

Likutis banko sąskaitoje Nr. LT23 7300 0101 6722 3374 – 0 Eur, sąskaitoje LT85 7300 0101 

6688 3922 – 13 821,07 Eur. 

3.9. P12 „Finansavimo sumos“ 

Informacija apie įstaigos finansavimo sumų pagal šaltinį tikslinę paskirtį, pokyčius per 

ataskaitinį laikotarpį pateikiama priede „Finansavimo sumos“. Finansavimo sumų likučiai 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje susideda iš: 

– valstybės biudžeto – 905,65 Eur; 

– savivaldybių biudžetų – 5 000,00 Eur ; 

– kitų šaltinių – 8821,07 Eur; 

– ES finansinės paramos – 0 Eur. 

3.10. P17 „Trumpalaikės mokėtinos sumos“ 

7 lentelė. Trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Likutis, Eur 

1. Sukauptos atostoginių ir valstybinio socialinio draudimo sąnaudos 9 354,62 

2. Tiekėjams mokėtinos sumos 233,48 

Iš viso: 9 588,10 
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Ataskaitinio laikotarpio pabaigai trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė pateikta 7 

lentelėje. 

3.11. P18 „Grynasis turtas“ 

Grynasis turtas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 0 Eur. Ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje sukaupto perviršio ar likučio nebuvo. 

3.12. P22 „Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo“ 

 Per ataskaitinį laikotarpį patirtos ir apskaitytos Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

administracijos darbuotojų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos sudarė 191 390,10 Eur. 

Iš jų darbo užmokesčio neatskaičius mokesčių sąnaudos sudarė 187 712,43 Eur (įskaityta atostogų  

kaupimo dalis – 2 768,29 Eur), socialinio draudimo ir garantinio fondo sąnaudos – 3 677,67 Eur 

(įskaityta socialinio draudimo atostogų kaupimo dalis – 65,00 Eur)..  

3.13. Kiti balanse neatspindėti įvykiai 

 2025 m. gruodžio 31 d. nebalansinėse apskaitos sąskaitose įtraukas turtas pagal Išteklių 

agentūros prie LR vidaus reikalų ministerijos 2021 m. birželio 2 d. panaudos sutartį  Nr. 8S/115/R-9:  

trumpalaikio turto likutis – 3 266,10 Eur, ilgalaikio turto likutis – 1 245,37 Eur. 

 Pagal 2023 m. kovo 31 d. pasirašytą sutartį Nr. AS-2 su internetinio ryšio paslaugas 

teikiančia UAB  „Balticum TV“ pagal panaudą suteikta įranga už 97,52 Eur. 

 Apibendrinant galima teigti, kad Finansinės būklės ataskaitoje pateikta informacija teisingai, 

išsamiai ir objektyviai atspindi Klaipėdos regiono plėtros tarybos turto, finansavimo sumų, 

įsipareigojimų bei grynojo turto būklę 2025 m. gruodžio 31 dienai. Ataskaita parengta laikantis 

galiojančių teisės aktų ir apskaitos principų, todėl joje pateikti duomenys suteikia patikimą pagrindą 

vertinti įstaigos finansinę padėtį ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 

 Veiklos rezultatų ataskaitoje už laikotarpį, pasibaigusį 2025 m. gruodžio 31 d., tinkamai 

atskleistos per ataskaitinį laikotarpį gautos finansavimo pajamos bei patirtos sąnaudos, kurios atspindi 

faktinius įstaigos veiklos rezultatus ir jų finansinį poveikį. 

 Nuo Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracija veiklos pradžios iki finansinių 

ataskaitų sudarymo dienos neįvyko reikšmingų įvykių ar aplinkybių, galinčių turėti esminės įtakos 

tarybos finansinei būklei ar veiklos tęstinumui šiuo metu ar ateityje.  

 

 

Administracijos direktorė Dalia Makuškienė 

            

Vyresnioji specialistė (vyr. buhalterė)                                                         Brigita Milinavičienė 

 

 


